
35HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS

OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG

UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP

ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

ANTIDROP

DROPS



35 HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP

La gama se compone de
The range consists of
La gamme se compose de

HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
CON SISTEMA TERMORETRÁCTIL
ANTIDROP TOOLS WITH HEAT SHRINK SYSTEM
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP AVEC
SYSTÈME THERMORÉTRACTABLE

Las herramientas anti-caída ANTIDROP 
de EGA Master han sido cuidadosamente 
diseñadas no sólo para evitar caídas 
accidentales, sino para garantizar la 
seguridad completa. Todas las herramientas 
están equipadas con sistema termoretráctil 
mucho más e� caz y seguro que otros 
sistemas del mercado, como, por ejemplo, 
la sujeción de herramientas directamente 
mediante cordones y nudos que pueden 
fallar por errores humanos.
Por supuesto, todas las herramientas 
mantienen las características originales y 
reconocidas de las herramientas industriales 
de EGA Master: seguridad, resistencia, 
durabilidad, e� ciencia, ergonomía y un uso 
confortable.

EGA Master ANTIDROP tools have been 
carefully designed not only to avoid
accidental dropping, but also to ensure 
maximum safety. All tools are equipped with 
heat shrink system which o� er superior safety 
compared to other systems, such as directly 
holding tools with a knot.
Of course, all tools keep the original and 
well-known EGA Master industrial tools 
features: safety, resistance, durability, e�  cient 
and comfortable use.

Les outils anti-chute ANTIDROP 
d’EGA Master ont été soigneusement 
conçus, non seulement pour éviter des 
chutes accidentelles, mais aussi pour 
garantir la complète sécurité. Tous 
les outils sont dotés par un système 
thermorétractable, système beaucoup plus 
e�  cace et sûr que ceux existants sur le 
marché, comme par exemple la rétention 
directe d’outils par l’intermédiaire de 
cordons et de nœuds qui peuvent faire 
l’objet de défaillance par erreur humaine.
Il est évident que tous les outils gardent 
leurs caractéristiques originales et 
reconnues, des outils industriels 
d’EGA Master: sécurité, résistance, 
durabilité, e�  cience, ergonomie et une 
utilisation confortable.

 EGA Master fabrica una amplia y completa gama de 
herramientas y soluciones anti-caída ANTIDROP, que han 
sido diseñadas para controlar y prevenir la caída de objetos 
cuando se trabaja en alturas.

Estos productos han sido desarrollados para ofrecer un uso 
confortable, productivo y e� ciente, garantizando al mismo tiempo la 
seguridad de los trabajadores y equipos contra la caída de objetos. 
Son ideales para muchas actividades de fabricación, construcción, 
instalación y mantenimiento tanto en tierra como mar adentro.
Son muchas las aplicaciones que requieren de trabajos en alturas: 
torres de perforación, turbinas eólicas, líneas eléctricas, grúas, edi� cios, 
andamiajes, puentes, torres de telecomunicaciones, mantenimiento de 
aviones, minería, espeleología…

 EGA Master manufactures a whole range of ANTI - DROP 
products and solutions that have been designed to control and 
prevent object dropping when working at height.

These products have been designed to allow a comfortable, productive and 
e�  cient use of tools while assuring workers’ and equipment safety against 
object dropping. Ideal for many manufacturing, construction, installation 
and maintenance activities, both onshore and o� shore. Some applications: 
oil rigs, wind turbines, power lines, cranes, buildings, sca� oldings, bridges, 
telecom towers, airplane maintenance, speleology, mining…

 EGA Master fabrique une gamme vaste et complète d’outils 
avec des solutions anti-chute ANTIDROP, conçue pour 
contrôler et prévenir la chute d’objets lors de travaux en 
hauteurs.

Ces produits ont été développés pour obtenir une utilisation pratique, 
productive et e�  ciente, garantissant en même temps, la sécurité des 
travailleurs et des équipes, contre la chute d’objets. Ils sont idéals pour 
diverses activités de fabrication, de construction, d’installation et de 
maintenance terrestre et maritime.
Les situations ayant besoin du système anti-chute sont nombreuses: 
les tours de forage, les éoliennes, les lignes électriques, les grues, les 
bâtiments, les échafaudages, les ponts, les tours de télécommunications, 
la aintenance des avions, les mines, la spéléologie…
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Diseñados para ofrecer la máxima 
seguridad, así como una óptima 
libertad de movimiento, los 
distintos sistemas proporcionan 
todas las soluciones necesarias 
para un uso cómodo y seguro 
en las alturas y al mismo tiempo 
aseguran la mejor absorción 
frente a impactos.

Designed for maximum safety, 
as well as optimum working 
freedom, the various systems 
provide all required solutions for 
a comfortable and safe use on 
heights, while assuring best
shock absorption.

Conçus pour o� rir la
sécurité maximale, ainsi
qu’une liberté de
mouvement optimale,
les di� érents systèmes
o� rent toutes les
solutions nécessaires
pour une utilisation
pratique et sûre en
hauteurs et en même
temps assurent une
meilleure absorption
lors d’impacts.

CORDÓN ANTI-CAÍDA
LANYARDS
CORDON ANTI-CHUTE

CINTURONES DE SEGURIDAD
SAFETY BELTS
CEINTURES DE SÉCURITÉ

Diseñados para adaptarse a la perfección al cuerpo 
del trabajador, facilitan los movimientos del usuario, 
ofreciendo muchos y variados puntos de � jación para 
las herramientas. Los ganchos y bolsillos del cinturón 
sujetan las herramientas mientras el trabajador está en 
movimiento.

Designed to � t the worker’s body, enable user freedom 
and provide maximum tool � xing points. Internal hooks 
safely retain tools while the operator is climbing or moving 
location.

Conçues pour s’adapter à la perfection au corps 
du travailleur, elles facilitent les mouvements de 
l’utilisateur en o� rant une grande variété de points de 
� xation pour les outils. Les crochets et les poches de la 
ceinture supportent les outils pendant que le travailleur 
est en action.

El control de herramientas es esencial en muchas aplicaciones, sobre todo en aquellos casos en los que 
las herramientas “perdidas” u olvidadas aumentan los riesgos y disminuyen la seguridad, como es el caso 
de reparaciones de aviones, mantenimiento de turbinas eólicas, construcciones en las alturas…
EGA Master ofrece como solución un exclusivo y personalizado sistema de control de herramientas. 
Simplemente hay que elegir las herramientas requeridas y EGA Master diseñará y fabricará el set 
necesario, totalmente personalizado, con bandejas bicolor que se adaptan perfectamente a las 
herramientas y permiten visualizar a golpe de vista la herramienta faltante. Para más información, dirigirse 
al capítulo “Sistemas de control de herramientas”.

Tool control is essential in many applications, specially on those where “forgotten” tools create high safety
risks: airplane repair, wind turbine maintenance, construction at height…
EGA Master o� ers exclusive and totally customized tool control system solutions. Just decide which tools
you need, and EGA Master will design and manufacture customized the set you require, with Bi-colored
foam trays that perfectly � t tools and visually warn of any missing element. For more info, please check
“Tool Control System” chapter.

Le contrôle des outils est essentiel dans beaucoup d’applications, et surtout dans les cas ou les
outils “perdus‘’ ou oubliés augmentent les risques et diminuent la sécurité, comme dans le cas
de réparations d’avion, la maintenance d’éoliennes, les constructions en hauteurs…
EGA Master o� re comme solution, un système exclusif et personnalisé de contrôle
d’outils. Il su�  t de sélectionner les outils désirés et EGA Master concevra et fabriquera
le Set nécessaire, totalement personnalisé avec des plateaux bi-couleurs qui
s’adaptent parfaitement aux outils et permettent de visualiser d’un simple coup d’œil
l’outil manquant. Pour plus d’informations, se diriger au Chapitre ‘’ Systèmes de Contrôle
d’Outils”.

SISTEMA DE CONTROL DE HERRAMIENTAS
TOOL CONTROL SYSTEM
SYSTÈME DE CONTRÔLE D’OUTILS
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Se une el lanyard a 
un punto de anclaje 
y en el otro extremo 
se aplica la carga 
durante 10 minutos.

The lanyard is attached 
to an anchor point and 
the weight is applied 
to the other end during 
10 minutes.

Le lanyard se joint à 
un point d’ancrage et 
sur l’autre extrémité 
la charge s’applique 
pendant 10 minutes.

Si usted requiere de herramienta de este 
tipo con el sistema anti-caída ANTIDROP 
incorporado, debido a sus propiedades 
especiales, por favor, póngase en contacto con 
EGA Master para asesorarle y ofrecerle la mejor 
solución posible.

SOLUCIONES ANTI-CAÍDA PARA HERRAMIENTA AISLADA 1.000V, ESD, ANTI-CHISPA O NO MAGNÉTICA
ANTIDROP SOLUTIONS FOR 1000V INSULATED, ESD, NON-SPARKING OR NON-MAGNETIC TOOLS
SOLUTIONS ANTI-CHUTE POUR DES OUTILS ISOLÉS 1000 VOLTS, ESD, ANTI-DÉFLAGRANTS ET AMAGNÉTIQUES

If you require such tools in ANTIDROP execution, 
due to their special properties, please do contact 
us to advice the best possible solution.

Si vous avez besoin d’outils de ce type avec le 
système anti-chute ANTIDROP incorporé, et en 
raison de leurs propriétés spéci� ques, merci de 
vous mettre en contact avec EGA Master pour 
une étude technique et vous o� rir la solution la 
plus adaptée.

Se une el lanyard a 
un punto de anclaje 
y al otro extremo se 
le aplica la carga. La 
carga se eleva y se 
suelta verticalmente, 
5 veces.

The lanyard is attached 
to an anchor point and 
the weight is applied 
to the other end. Then 
the weight is elevated 
and dropped vertically, 
� ve times.

Le lanyard se joint à 
un point d’ancrage et 
la charge s’applique 
sur l’autre extrémité. 
La charge s’élève et se 
lâche verticalement, 
5 fois.

Se une el lanyard a 
un punto de anclaje 
y al otro extremo se 
le aplica la carga. Se 
eleva la carga por 
encima del punto de 
anclaje y se suelta, 
5 veces.

The lanyard is attached 
to an anchor point and 
the weight is applied 
to the other end.Then 
the weight is elevated 
above the anchorage 
point and dropped, � ve 
times.

Le lanyard se joint à 
un point d’ancrage et 
la charge s’applique 
sur l’autre extrémité. 
La charge s’élève 
au-dessus du point 
d’ancrage et se lâche, 
5 fois.

CAÍDA LIBRE
FREE FALL

CHUTE LIBRE

CAÍDA PENDULAR
PENDULAR TEST

CHUTE PENDULAIRE

CARGA ESTÁTICA
STATIC LOAD TEST

CHARGE STATIQUE

EGA Master es miembro de
DROPS, iniciativa global de
colaboración intersectorial
para el establecimiento de
normas y soluciones para
la prevención de caída
de objetos, representada
por las empresas más
avanzadas y concienciadas
en seguridad de los distintos
sectores: Petróleo, Gas,
Minería, Construcción,
Fabricación, Seguridad, etc.
Como miembro de dicha iniciativa, 
EGA Master diseña, ensaya, homologa, 
certi� ca y fabrica todas sus herramientas 
y sujeciones ANTIDROP (prevención 
frente a caídas) de acuerdo siempre a 
las últimas recomendaciones DROPS 
vigentes, asegurando los más altos 
estándares de seguridad frente a la caída 
de objetos. Todo ello en combinación 
con la calidad industrial de primer nivel 
de sus herramientas, garantiza que las 
soluciones ANTIDROP de EGA Master 
cumplan con las más altas exigencias de 
e� ciencia, productividad, comodidad y 
seguridad.

EGA Master is a member of DROPS, 
a global initiative for inter-sector 
collaboration for the establishment of 
standards and solutions to prevent falling 
objects, represented by companies that 
are the most advanced and safety aware 
across multiple sectors: such as Oil, Gas, 
Mining, Construction, Manufacturing, 
Safety, etc.
As a member of this initiative, 
EGA Master has designed, manufactured, 
tested, approved and certi� ed all its 
ANTIDROP (prevention against falls) 
tools and accessories according to 
the latest standards of security and 
recommendations provided by DROPS, 

ensuring the highest standards of security 
against falling objects. All this, combined 
with industrial class quality tools, ensures 
that EGA Master ANTIDROP solutions 
meet the highest standards of e�  ciency, 
productivity, comfort and safety.

EGA Master est membre de DROPS, 
initiative globale de collaboration 
intersectorielle pour l’établissement 
de normes et de solutions pour 
la prévention de chute d’objets, 
représentée par les entreprises les plus 
avancées et conscientes de l’importance 
de la sécurité dans les secteurs suivants: 
Pétrole, Gaz, industrie minière, 
Construction, Fabrication, Sécurité, etc.
En tant que membre de telle initiative, 
EGA Master conçoit, essaie, homologue, 
certi� e et fabrique tous ses outils et 
� xations ANTIDROP (prévention par 
rapport à la chute) toujours en accords 
aux dernières recommandations DROPS 
en vigueur, assurant les plus hauts 
standards de sécurité par rapport à la 
chute d’objets. Tout cela, combiné avec 
la qualité industrielle de premier niveau 
de ses outils, garantit que les solutions 
ANTIDROP d’EGA Master accomplissent 
les plus hautes exigences d’e�  cacité, de 
productivité, de commodité et sécurité.
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

CORDÓN ANTICAÍDA / LANYARDS / CORDON ANTI-CHUTE / SICHERUNGS-LEINE / CORDINO ANTI-CADUTA / SUPORTE DE SEGURANÇA / СТРОПЫ
CORDÓN ANTICAÍDA RETRÁCTIL / RETRACTABLE LANYARD / CORDON ANTI-CHUTE RÉTRACTABLE / SICHERUNGS-LEINE, SELBST AUFROLLEND / CORDINO ANTI-CADUTA 
RETRATTILE / SUPORTE DE SEGURANÇA RETRÁCTIL / ВЫДВИГАЮЩИЕСЯ СТРОПЫ

COD. L (mm) L max. (m) Ĩ CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66078 440 1,5 1 0,9 0,9 3 30 160 1

CORDÓN ANTICAÍDA RETRÁCTIL CON MOSQUETÓN / RETRACTABLE LANYARD WITH CARABINER / CORDON ANTI-CHUTE RÉTRACTABLE AVEC MOUSQUETON / SICHERUNGS-
LEINE, SELBST AUFROLLEND, KARABINERHAKEN / CORDINO ANTI-CADUTA RETRATTILE CON MOSCHETTONE / SUPORTE DE SEGURANÇA RETRÁCTIL COM MOSQUETÃO / 
ВЫДВИГАЮЩИЕСЯ СТРОПЫ С КАРАБИНОМ

COD. L (mm) L max. (m) Ĩ CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66062 400 1,4 1 0,9 0,9 3 30 190 1

ACCESORIOS / ACCESSORIES / ACCESSOIRES / ERSATZTEILE / ACCESSORI / ACESSORIOS / ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

COD. L (mm) Ĩ + f
66248 200 1 145 1

COD. L (mm) + f
66063 240 15 1

COD. L (mm) + f
66064 200 45 1

COD. L (mm) + f
66068 270 20 1

CORDÓN ANTICAÍDA CON MOSQUETÓN Y ABSORCIÓN DE ENERGIA / SHOCK ABSORBING CARABINER LANYARD / CORDON ANTICHUTE AVEC MOUSQUETON ET ABSORPTION 
D'ÉNERGIE / STOSSDÄMPFENDES KARABINER LANYARD / CORDINO ANTICADUTA CON MOSCHETTONE E ASSORBITORE ENERGIA / CORDA ANTI-QUEDA COM MOSQUETÃO E 
ABSORÇÃO DE ENERGIA / СТРАХОВОЧНЫЙ ТРОС С КАРАБИНОМ, ЭНЕРГОПОГЛОЩАЮЩИЙ

COD. L (mm) L max. (m)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66143 700 1,2 ĉ 3 3 5 35 140 1

CORDÓN ANTICAIDA DE NUDO Y ABSORCIÓN DE ENERGIA / SOCK ABSORBING LOOP LANYARD / CORDON ANTICHUTE DE NOEUD  ET ABSORPTION D'ÉNERGIE / SHOCK 
ABSORBIERENDES SCHLEIFE LANYARD / CORDINO ANTICADUTA CON NODO E ASSORBITORE ENERGIA / CORDA ANTI-QUEDA DE NÓ E ABSORÇÃO DE ENERGIA / СТРАХОВОЧНЫЙ 
ТРОС С ПЕТЛЕВЫМ ФИКСАТОРОМ, ЭНЕРГОПОГЛОЩАЮЩИЙ

COD. L (mm) L max. (m)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66118 980 1,5 ĉ 3 3 5 35 85 1
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CORDÓN ANTICAÍDA CON MOSQUETÓN Y QUITAVUELTAS / CARABINER LANYARD WITH SWIVEL / CORDON ANTI-CHUTE AVEC MOUSQUETON ET ANTI-ENROULEMENT / 
KARABINER LEINE MIT GELENK / CORDONE ANTI-CADUTA CON MOSCHETTONE E PERNO GIREVOLE / SUPORTE ANTI-QUEDA COM MOSQUETÃO E CONECTOR GIRATÓRIO / СТРОП 
ПРОТИВОУДАРНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ С КАРАБИНОМ

COD. L (mm) L max. (m)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66112 1000 1,7 ĉ 0,9 0,9 1 20 135 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Nylon de alta resistencia a los rayos ultravioleta con mosquetones de acero / UV high resistance nylon and steel 
carabiners / Nylon à haute résistance aux rayons ultraviolets avec mousquetons en acier
Elástico / Elastic / Élastique

COD. L (mm)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66116 700 ĉ 3 3 5 35 125 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Poliéster resistente a los rayos ultravioleta y nylon de alta resistencia con mosquetones de acero / UV resistant 
polyester and high resistance nylon and steel carabiners / Polyester résistant aux rayons ultraviolets et nylon à haute 
résistance avec mousquetons en acier
Rígido / Rigid / Rigide

CORDÓN ANTICAÍDA DE NUDO Y QUITAVUELTAS / LOOP LANYARD WITH SWIVEL / CORDON ANTI-CHUTE AVEC NOEUD ET ANTI-ENROULEMENT / SCHLEIFLEINE MIT GELENK / 
CORDONE ANTI-CADUTA  NODO E PERNO GIREVOLE / SUPORTE ANTI-QUEDA COM CORDÃO E CONECTOR GIRATÓRIO / СТРОП ПРОТИВОУДАРНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ  С ПЕТЛЕЙ

COD. L (mm) L max. (m)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66113 880 1.5 ĉ 0,9 0,9 1 20 80 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Nylon de alta resistencia a los rayos ultravioleta con mosquetón de acero / UV high resistance nylon and steel 
carabiner / Nylon à haute résistance aux rayons ultraviolets avec mousquetons en acier
Elástico / Elastic / Élastique

COD. L (mm)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66117 630 ĉ 3 3 5 35 70 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Poliéster resistente a los rayos ultravioleta y nylon de alta resistencia con mosquetones de acero / UV resistant 
polyester and high resistance nylon and steel carabiners / Polyester résistant aux rayons ultraviolets et nylon à haute 
résistance avec mousquetons en acier
Rígido / Rigid / Rigide

CORDÓN ANTICAIDA CON CUERDA ESCALADA CON MOSQUETÓN / CLIMBING ROPE CARABINER LANYARD / CORDON ANTI-CHUTE AVEC CORDE D’ESCALADE AVEC MOUSQUETON / 
KLETTERSEIL KARABINER SCHLÜSSELBAND / CORDONE ANTICADUTA A CORDA PER ARRAMPICATA CON MOSCHETTONE / CORDA ANTI-QUEDA COM CORDA DE ESCALADA E 
MOSQUETÃO / СТРАХОВОЧНЫЙ ТРОС С КАРАБИНОМ

COD. L (mm) L max. (m)
Resistente UV / 

UV Resistant / UV 
Resistant

CAP. (kg) ¡ Ÿ ž + f
66105 500 500 - 10 10 15 100 350 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cuerda de escalada Terylene® con mosquetones de acero / Terylene® climbing rope and steel carabiners / Corde 
d’escalade Térylène® avec mousquetons en acier
Rígido / Rigid / Rigide

CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS / TOOL BELT / CEINTURE PORTE - OUTILS / WERKZEUGGÜRTEL / CINTURA PORTAUTENSILI / CINTURAO PORTA FERRAMENTAS / 
ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ ПОЯС

COD. L (inch) Ă ] ^ _
Anillas / Rings / 

Anneaux d
50997 32-44 15 10 3 4 35 21
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

ACCESORIOS / ACCESSORIES / ACCESSOIRES / ERSATZTEILE / ACCESSORI / ACESSORIOS / ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

COD. ] ^ Anillas / Rings / Anneaux

50998
10 3

1
50999 2

BOLSA 14 BOLSILLOS / 14 POCKETS NYLON BAG / TROUSSE 14 POCHES / NYLON TASCHE MIT 14 FÄCHER / BORSA CON 14 TASCHE / BOLSA 14 BOLSOS / НЕЙЛОНОВАЯ 
СУМКА (14 ОТДЕЛЕНИЙ)

COD. d +
50934 14 275

BOLSA 7 BOLSILLOS / 7 POCKETS NYLON BAG / TROUSSE 7 POCHES / NYLON TASCHE MIT 7 FÄCHER / BORSA CON  7 TASCHE / BOLSA 7 BOLSOS / НЕЙЛОНОВАЯ 
СУМКА (7 ОТДЕЛЕНИЙ)

COD. d +
50935 7 245

ACCESORIO PARA MARTILLO / ACCESORY FOR HAMMER / ACCESSOIRE POUR MARTEAU / ZUBEHÖR F/HAMMER / ACCESSORIO PER MARTELLO / ACESSÓRIO PARA 
MARTELO / ПОЯСНОЙ КАРМАН ДЛЯ МОЛОТКА

COD. +
50932 92

CINTO / BELT / CEINTURE / RIEM / CINTURONE / CINTO / ПОЯС

COD. L (mm) +
50933 135 260

921
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com
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ALICATES / PLIERS / PINCES / ZANGEN / PINZE / ALICATES / ПЛОСКОГУБЦЫ
MASTERCUT TITACROM® BIMAT

UNIVERSALES / COMBINATION / UNIVERSELLES / KOMBIZANGEN / UNIVERSALE / 
UNIVERSAIS / УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

COD. L (mm)
AD624957 165
AD624967 180
AD624797 210

DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

COD. L (mm)
AD624807 235

DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA / LONG NOSE / TÉLÉPHONE / TELEFONZANGEN / TELEFONISTI / 
TELEFONISTA / С УДЛИННЕННЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD624987 160
AD624997 200

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA BOCA CURVA / BENT NOSE PLIERS / TÉLÉPHONE BECS COUDÉS / 
TELEFONZANGEN GEBOGEN / TELEFONISTI BECCHI PIEGATI / TELEFONISTA PONTAS 
CURVAS / С ИЗОГНУТЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD625007 160
AD625017 200

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL / DIAGONAL CUTTING PLIERS / COUPANTES DIAGONALES / 
SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE / CORTE DIAGONAL / БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD622997 160
AD623507 190

DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL REFORZADO / HEAVY DUTY CUTTING NIPPERS / COUPANTES 
RENFORCEÉS / VERSTÄRKTER SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE RINFORZATO / 
CORTE DIAGONAL REFORÇADO / УСИЛЕННЫЕ БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD623007 180
AD625987 200

DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
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TITACROM® BIMAT

UNIVERSALES / COMBINATION / UNIVERSELLES / KOMBIZANGEN / UNIVERSALE / 
UNIVERSAIS / УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

COD. L (mm)
AD623317 165
AD623327 180
AD623337 200

DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

BOCA PLANA / FLAT NOSE / BECS PLATS / FLACHZANGEN / BECCHI PIATTI / PONTAS 
CHATAS / УТКОНОСЫ

COD. L (mm)
AD623377 160

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

BOCA REDONDA / ROUND NOSE / BECS RONDS / RUNDZANGEN / BECCHI TONDI / 
PONTAS REDONDAS / КРУГЛОГУБЦЫ

COD. L (mm)
AD623387 160

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA / LONG NOSE / TÉLÉPHONE / TELEFONZANGEN / TELEFONISTI / 
TELEFONISTA / С УДЛИННЕННЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD623397 160
AD623407 200

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA BOCA CURVA / BENT NOSE PLIERS / TÉLÉPHONE BECS COUDÉS / 
TELEFONZANGEN GEBOGEN / TELEFONISTI BECCHI PIEGATI / TELEFONISTA PONTAS 
CURVAS / С ИЗОГНУТЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD623417 160
AD623427 200

DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL / DIAGONAL CUTTING PLIERS / COUPANTES DIAGONALES / 
SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE / CORTE DIAGONAL / БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD623437 160
AD625407 190

DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL REFORZADO / HEAVY DUTY CUTTING NIPPERS / COUPANTES 
RENFORCEÉS / VERSTÄRKTER SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE RINFORZATO / 
CORTE DIAGONAL REFORÇADO / УСИЛЕННЫЕ БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD623447 180
AD623707 200

DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
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CORTE FRONTAL / END CUTTING NIPPER / COUPANTES DEVANT / VORSCHNEIDER / 
TAGLIO FRONTALE / CORTE FRONTAL / КЛЕЩИ

COD. L (mm)
AD623457 160

DIN 5748

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE FRONTAL ELECTRICISTA / END CUTTING NIPPER (ELECTRICIAN) / COUPANTES 
DEVANT ELECTRICIEN / ELEKTRIKER VORSCHNEIDER / TAGLIO FRONTALE PER 
ELETTRICISTI / CORTE FRONTAL ELETRICISTA / КЛЕЩИ (ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ)

COD. L (mm)
AD623467 160
AD623487 200

DIN 5748

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

PELACABLES / WIRESTRIPPER / PINCES À DÉNUDER / ABISOLIERZANGEN / PINZE 
SPELAFILI / DECAPADORES / КЛЕЩИ ДЛЯ ЗАЧИСТКИ КОНТАКТОВ

COD. L (mm)
AD623497 160

DIN 5743

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

MINIS PARA ELECTRÓNICA / ELECTRONIC PLIERS / PINCES ELECTRONIQUES / ELEKTRONIK-ZANGEN / PINZE PER ELETTRONICA / ALICATE DE CORTE DIAGONAL 
TRIANGULAR PARA ELECTRÓNICA / ПЛОСКОГУБЦЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОНИКИ
TITACROM® BIMAT

UNIVERSALES / COMBINATION / UNIVERSELLES / KOMBIZANGEN / UNIVERSALE / 
UNIVERSAIS / УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

COD. L (mm)
AD622417 125

DIN 9655

BOCA REDONDA / ROUND NOSE / BECS RONDS / RUNDZANGEN / BECCHI TONDI / 
PONTAS REDONDAS / КРУГЛОГУБЦЫ

COD. L (mm)
AD622437 130

DIN 9655

CORTE DIAGONAL REFORZADO / HEAVY DUTY CUTTING NIPPERS / COUPANTES 
RENFORCEÉS / VERSTÄRKTER SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE RINFORZATO / 
CORTE DIAGONAL REFORÇADO / УСИЛЕННЫЕ БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD622477 115

DIN 9654
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ELECTRICIDAD / ELECTRICIAN TOOLS / OUTILLAGE D’ÉLECTRICIEN / WERKZEUGE FÜR ELEKTRIKER / UTENSILI PER ELETTRICISTI / ELECTRICIDADE / ИНСТРУМЕНТ 
ДЛЯ ЭЛЕКТРИКОВ
PARA TERMINALES AISLADOS / FOR INSULATED TERMINALS / POUR TERMINAUX 
ISOLES / FÜR ISOLIERTE KABELSCHUHE / PER TERMINALI ISOLATI / PARA TERMINAIS 
ISOLADOS / ДЛЯ ИЗОЛИРОВАННЫХ КОНТАКТОВ

COD. L (mm)
AD624937 200

TENAZAS CORTACABLES / CABLE CUTTERS / COUPE-CABLES / KABELSCHNEIDER / 
CESOIE PER CAVI / TESOURAS CORTA CABOS / КАБЕЛЕРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD621517 250

PELAMANGUERAS / DISMANTLING TOOL / OUTIL À DÉGAINER / 
ABMANTELUNGSWERKZEUG / SPELACAVI / DECAPADOR LINEAR - HELICOIDAL / 
ИНСТРУМЕНТ ДЛЯ РАЗБОРКИ

COD. L (mm)
AD638757 135

CORTABRIDAS / PLASTIC TIE CUTTER / PINCE COUPE COLLIERS PLASTIQUES / 
KABELBINDER SCHNEIDER / PINZA TAGLIA FASCETTE IN NYLON / CORTA-
ABRAÇADEIRA / РЕЗАК ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ХОМУТОВ

COD. L (mm)
AD639157 150

TIJERA ELECTRICISTA / ELECTRICIAN’S SCISSORS / CISEAUX ÉLECTRICIEN / ELEKTRIKERSCHERE / FORBICI PER ELETTRICISTI / TESOURA ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 
НОЖНИЦЫ

COD. L (mm)
AD695347 145

COD. L (mm)
AD695357 145

TENAZAS / PINCERS / TENAILLES / ZANGE / TENAGLIE / ALICATES / КЛЕЩИ
DE CANAL / BOX JOINT / MULTIPRISE ENTREPASSÉE / WASSERPUMPENZANGE / PINZE 
REGOLABILI / BICO DE PAPAGAIO / КЛЕЩИ ШАРНИРНЫЕ

TITACROM® BIMAT

COD. L (inch)
AD622977 10
AD622987 12

DIN 8976

AUTO GRIP

COD. L (inch)
AD627087 12

PICO DE LORO / GROOVE JOINT / MULTIPRISE À CRÉMAILLÈRE / 
WASSERPUMPENZANGE / PINZE REGOLABILI / BICO DE PAPAGAIO / КЛЕЩИ 
ЖЕЛОБКОВОГО ТИПА

TITACROM®

COD. L (inch)
AD621067 10

DIN 8976
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ALICATE TRENZADOR DE ALAMBRE / WIRE TWIST PLIER / PINCE À FREINER / 
DRAHTWIRBELZANGE / PINZA TORCIFILO / ALICATE TORCEDOR DE ARAME / КЛЕЩИ 
ДЛЯ ТРОСОВ

REVERSIBLE / REVERSIBLE / RÉVERSIBLE / UMSCHALTBAR / REVERSIBILE / 
REVERSÍVEL / РЕВЕРСИВНЫЙ

COD. L (inch)
AD626277 6

ALICATE TIPO FORD / SLIP JOINT PLIER / PINCE MOTORISTE / MECHANIKERZANGE / 
PINZE PER GASISTI / ALICATE MOTORISTA / СКОЛЬЗЯЩИЕ КЛЕЩИ

TITACROM®

COD. L (inch)
AD620917 8

TENAZA RUSA / TOWER PINCER / PINCE RUSSE / RABITZZANGE / TENAGLIA PER 
CEMENTISTI / TURQUES RUSSA / КЛЕЩИ

COD. L (inch)
AD621267 13

MASTERPLUS TITACROM®

COD. L (inch)
AD621247 10

MASTERPLUS

COD. L (inch)
AD621427 10
AD621387 11

TENAZA DE CARPINTERO / CARPENTER PINCER / PINCE DE MENUISIER / 
KANTENZANGE / TENAGLIA PER CARPENTIERI / TURQUES DE CARPINTEIRO / КЛЕЩИ 
ДЛЯ ПЛИТКИ

COD. L (inch)
AD624397 8

LLAVES AJUSTABLES / ADJUSTABLE WRENCHES / CLÉS À MOLETTE / ROLLGABELSCHLÜSSEL / CHIAVI REGOLABILI A RULLINO / CHAVES AJUSTAVELS / РАЗВОДНЫЕ 
КЛЮЧИ
TITACROM®

COD. L (mm) L (inch)
AD611097 100 4
AD611107 150 6
AD611117 200 8
AD611127 250 10
AD611137 300 12

COD. L (mm) L (inch)
AD611157 450 18
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LLAVES / WRENCHES / CLÉS / SCHLÜSSEL / CHIAVI / CHAVES / КЛЮЧИ
LLAVE COMBINADA DE CARRACA MASTERGEAR / MASTERGEAR COMBINATION 
RATCHET WRENCH / CLÉ MIXTE À CLIQUET MASTERGEAR / RATSCHEN-
RINGGABELSCHLÜSSEL / CHIAVE COMBINATA A CRICCO MASTERGEAR / CHAVE 
DE BOCA E LUNETA COM ROQUETE MASTERGEAR / КЛЮЧ ТРЕЩЕТОЧНЫЙ 
КОМБИНИРОВАННЫЙ MASTERGEAR

MM

COD. F
AD626227 6
AD626507 7
AD626517 8
AD626527 9
AD626537 10
AD626547 11
AD626557 12
AD626567 13
AD626577 14
AD626587 15
AD626597 16
AD626607 17
AD626617 18
AD626627 19
AD626637 21
AD626647 22
AD626657 24
AD626777 27
AD626787 30
AD626797 32

INCH

COD. G
AD626687 7/16

DE VASO DOBLE ARTICULACIÓN / DOUBLE ENDED SWIVEL / CLÉ À TUBE ARTICULÉE / 
DOPPEL-GELENKSTECKSCHLÜSSEL / CHIAVE A BUSSOLA DOPPA SNODABILE / DE 
CAIXA ARTICULADAS / КЛЮЧ ДВОЙНАЯ ГОЛОВКА ШАРНИРНАЯ

COD. H
AD613017 8-9
AD613027 10-11
AD613037 12-13
AD613047 14-15
AD613057 16-17
AD613067 18-19
AD613087 20-22

COD. H
AD613097 21-23
AD613107 24-27

PARA RACORES / FLARE NUT / POLYGONALE À TUYAUTER / OFFENER 
DOPPELRINGSCHLÜSSEL / CHIAVE PER RACCORDI / LUNETAS ABERTAS COM BATENTE / 
КЛЮЧ ПРОКАЧНОЙ РАЗРЕЗНОЙ

COD. H
AD607857 8-10
AD607877 10-11
AD607887 11-13
AD607897 12-14
AD607907 17-19
AD607917 19-22
AD607927 22-24
AD607937 24-27

DIN 3118

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
CR-V

ESTRELLA PLANA / DOUBLE ENDED FLAT RING SPANNER / POLYGONALE PLATE / 
DOPPELRINGSCHLÜSSEL / POLIGONALE DIRITTA / LUNETA DIREITA / ДВОЙНАЯ 
ИЗОГНУТАЯ ПЛОСКАЯ ЗВЕЗДОЧКА

COD. H
AD607707 6-7
AD607717 8-9
AD607727 10-11
AD607737 12-13
AD607747 14-15
AD607757 16-17
AD607767 17-19
AD607777 18-19
AD607787 20-22
AD607797 21-23
AD607807 24-27
AD607817 25-28
AD607827 30-32

DIN 837

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
CR-V
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JUEGOS / SETS / ASSORTIMENTS / SÄTZE / ASSORTIMENTI / JOGOS / НАБОРЫ

COD. Ő Ō
AD614997 1,5-6

-
AD615007 1,5-10
AD615167 - 1/16-3/8

Standard

COD. Ő
AD615127 2,5-10

Serie larga / Long serie / Série longue

COD. Ő Ō
AD614967 1,5-10 -
AD614957 - 1/16-3/8

Bola / Ballpoint / Tête sphérique Serie larga / Long serie / Série longue

COD. Ő Ō Ö
AD653527 1,5-8 -

-
AD653537

-
5/64-5/16

AD653547 - T9-T40

LLAVE FIJA ACODADA PARA ESTRUCTURA / OFFSET OPEN END STRUCTURAL WRENCH / CLÉ POLYGONALE CONTRE-COUDÉE POUR STRUCTURE MÉTALLIQUE / 
RINGSCHLÜSSEL GEKRÖPFT MIT DORN / CHIAVE POLIGONALE PER PONTEGGI / CHAVE LUNETA INCLINADA PARA ESTRUCTURA / КЛЮЧ НАКИДНОЙ 
ОДНОСТОРОННИЙ ВИЛКООБРАЗНЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ

COD. I
AD649717 7/8

LLAVE DE CARRACA PARA ESTRUCTURA METÁLICA / PODGING WRENCH / CLÉ À CLIQUET POUR STRUCTURE MÉTALLIQUE / STAHLBAUKNARRE / CHIAVE A CRICCO 
PER COSTRUZIONE / CHAVE DE ROQUETE PARA ESTRUTURA METALICA / ГОЛОВКА С ТРЕЩЕТКОЙ
MM

COD. H
AD659167 10-13
AD659087 13-17
AD650767 17-19
AD659177 19-21
AD650777 19-22
AD650787 19-24
AD650797 24-30
AD650807 27-32
AD650817 36-41
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35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

LLAVES DE GOLPE SEGURIDAD TOTAL / TOTAL SAFETY SLOGGING WRENCHES / CLÉS À FRAPPER SÉCURITÉ TOTALE / SCHLAGRINGSCHLÜSSEL MIT SICHERUNG / 
CHIAVI A BATTERE SICUREZZA TOTALE / CHAVES DE LUNETA SÉRIE PANCADA DE SEGURANÇA TOTAL / КОЛЬЦЕВОЙ УДАРНЫЙ КЛЮЧ-ЗВЕЗДОЧКА С ПОДВЕСОМ

MM

COD. H L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :fm
AD574257 22 155 38 13 8

89021

0,2

5 ĉ

AD574267 23
165 42 14 8,5AD574277 24

AD574287 25
AD574297 26

175 46

16

9,5 0,3AD562957 27
AD574307 28
AD574317 29

185
50

11

0,4
AD562967 30
AD574327 31

55 0,5
AD574337 32
AD574347 33

210
18

AD574357 34
AD574367 35

60
19 0,6

AD574377 36
AD574387 37

220
20 12 0,7

AD574397 38

89022

AD574407 41
225 65

AD574417 42
AD574427 45

240 75 22 13 1AD574437 46
AD574447 47

1 -

AD574457 48
250 80 23

14

1,2AD574467 50
AD574477 52
AD574487 54

270

85 24 1,4AD574497 55
AD574507 56
AD574517 58

90 26 15 1,6
AD574527 59
AD574537 60
AD574547 61
AD574557 62
AD574567 63

300 100 30 16 1,9
AD574577 64
AD562977 65
AD574587 66

89023

AD574597 67

320 110 32 17 2,3

AD574607 68
AD574617 69
AD574627 70
AD574047 71
AD574057 72
AD574067 73

330 115 33 18 2,9AD574077 74
AD574087 75
AD585817 80 350 125 34 19 3,6
AD585827 85 360 130 36 20 3,9
AD585837 90 380 135

39 23 89016 5,0
AD585847 95 390 145

COD. H L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :fm
AD585857 100 410 150

43 25 89017
6,0

1 -
AD585867 105 420 155 6,5
AD585877 110

450 170 45 28 89018
8,0

AD585887 115 9,5

INCH

COD. I L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :fm
AD574657 7/8 155 38 13 8

89021

0,2

5 ĉ

AD574667 15/16 165 42 14 9
AD574677 1

175 46

16

10 0,3
AD574687 1.1/16
AD574697 1.1/8

185
50

11

0,4
AD574707 1.3/16
AD574717 1.1/4

55
0,5

AD574727 1.5/16
210

18
AD574737 1.3/8

60
19

AD574747 1.7/16
AD574757 1.1/2 220

20 12 0,7
AD574767 1.9/16

230 65

89022

AD574777 1.5/8
AD574787 1.11/16
AD574797 1.3/4

240 75 22 13
1

AD574807 1.13/16
AD574817 1.7/8

1 -

AD574827 1.15/16
250 80 23

14
AD574837 2
AD574847 2.1/16

270

85 24 1,4AD574857 2.1/8
AD574867 2.3/16
AD574877 2.1/4

90 26 15 1,6
AD574887 2.5/16
AD574897 2.3/8
AD574907 2.7/16
AD574917 2.1/2

300 100 28 16 2,3AD574927 2.9/16
AD574937 2.5/8

89023

AD574947 2.11/16
320 110 32 17 2,5AD574957 2.3/4

AD575097 2.13/16
AD575157 2.7/8

330 115 33 18 3,2AD575167 2.15/16
AD575187 3
AD575197 3.1/16

350 125 34 19 3,6
AD575507 3.1/8
AD575547 3.1/2 380 135 39 23 89016 4,8
AD575747 4.1/2 450 170 45 28 89018 9,6
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Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

ACCESORIOS / ACCESSORIES / ACCESSOIRES / ERSATZTEILE / ACCESSORI / ACESSORIOS / ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

MM

COD. Descripción / Description / 
Description

Válido para / Valid for / Valable 
pour

89129

Set 5 pcs hilo tórico / Set 
of 5 o-ring cords / Jeu de 5 

pcs corde

AD574257
89130 AD574267
89131 AD574277
89132 AD574287
89133 AD574297
89134 AD562957
89135 AD574307
89136 AD574317
89137 AD562967
89138 AD574327
89139 AD574337
89140 AD574347
89141 AD574357
89142 AD574367
89143 AD574377
89144 AD574387
89145 AD574397
89148 AD574407
89149 AD574417
89152 AD574427
89153 AD574437
89154 AD574447
89155 AD574457
89157 AD574467
89159 AD574477
89161 AD574487
89162 AD574497
89163 AD574507
89165 AD574517
89166 AD574527
89167 AD574537
89168 AD574547
89169 AD574557
89170 AD574567
89171 AD574577
89172 AD562977
89173 AD574587
89174 AD574597
89175 AD574607
89176 AD574617
89177 AD574627
89178 AD574047
89179 AD574057
89180 AD574067
89181 AD574077
89182 AD574087
89220 AD585817
89221 AD585827
89222 AD585837
89223 AD585847
89224 AD585857
89225 AD585867
89256 AD585877
89257 AD585887

INCH

COD. Descripción / Description / 
Description

Válido para / Valid for / Valable 
pour

89187

Set 5 pcs hilo tórico / Set 
of 5 o-ring cords / Jeu de 5 

pcs corde

AD574657
89188 AD574667
89189 AD574677
89190 AD574687
89191 AD574697
89192 AD574707
89193 AD574717
89194 AD574727
89195 AD574737
89197 AD574747
89198 AD574757
89199 AD574767
89200 AD574777
89201 AD574787
89202 AD574797
89203 AD574807
89204 AD574817
89205 AD574827
89206 AD574837
89207 AD574847
89208 AD574857
89209 AD574867
89211 AD574877
89212 AD574887
89213 AD574897
89214 AD574907
89215 AD574917
89216 AD574927
89217 AD574937
89218 AD574947
89219 AD574957

MM / INCH

COD. Descripción / Description / Description
89021

Grillete / Shackle / Manille

89022
89023
89016
89017
89018

930



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LLAVES DE GOLPE SEGURIDAD TOTAL ANTICHISPA / NON SPARKING TOTAL SAFETY SLOGGING WRENCHES / CLÉS À FRAPPER SÉCURITÉ TOTALE ANTIDÉFLAGRANT / 
SCHLAGRINGSCHLÜSSEL MIT SICHERUNG FUNKENFREI / CHIAVI A BATTERE SICUREZZA TOTALE ANTISCINTILLA / CHAVES DE LUNETA SÉRIE PANCADA DE SEGURANÇA 
TOTAL ANTI-CHISPA / КОЛЬЦЕВОЙ ИСКРОБЕЗОПАСНЫЙ УДАРНЫЙ КЛЮЧ-ЗВЕЗДОЧКА С ПОДВЕСОМ

MM

COD. H L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :
AD360987 22

165
42 14 8,5

36191

0,2AD360997 24
AD361007 25
AD361017 26

46

16

9,5
0,3

AD360747 27
175

AD361027 28

0,4
AD361037 29

185 53 10,5
AD360757 30
AD361047 31
AD360767 32
AD361057 33

0,5
AD361067 34

200 58 19 11
AD361077 35

0,6
AD360777 36

36192

AD361087 37
AD361097 38

220
64 20 12

AD361107 39

0,7
AD361117 40
AD361127 41
AD361137 42
AD361147 43

230
AD361157 44

73 22 13
0,8

AD361167 45
AD361177 46

0,9
AD361187 47

240AD361197 48

78 23 13,5
AD361207 49
AD361217 50

250
1,0

AD361227 51 1,1
AD361237 52

1,3
AD361247 53

260 86 23,5 14
AD361257 54
AD361267 55
AD361277 56
AD361287 57

1,4AD361297 58

270 92 25,5 15
AD361307 59
AD361317 60

1,5
AD361327 61
AD361337 62
AD361347 63

300
102 28 16

AD361357 64
AD361367 65

1,8
AD361377 66

36193

AD361387 67

108 31,5 17 2,2

AD361397 68

320
AD361407 69
AD361417 70
AD361427 71
AD361437 72

COD. H L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :
AD361447 73

330 113 33 18
36193

2,7
AD361457 74
AD361467 75 2,9
AD370707 80 350 125 34 19 3,4
AD370717 100 400 150 45 27 36392 5,9

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cu-Be

INCH

COD. I L (mm) A (mm) B (mm) C (mm) Ŝ :
AD361507 7/8

165 42 14 8,5

36191

0,4AD361517 15/16
AD361527 1

175 46

16

9,5
AD361537 1.1/16

0,5
AD361547 1.1/8

185 53

10,5
AD361557 1.3/16 10,6
AD361567 1.1/4 10,7
AD361577 1.5/16 10,8
AD361587 1.3/8

200
58 19 11

0,6
AD361597 1.13/32
AD361607 1.7/16
AD361617 1.1/2

64 20 12

36192

AD361627 1.9/16
220 0,7AD361637 1.5/8

AD361647 1.11/16
AD361657 1.3/4

230
73 22 13

0,8
AD361667 1.13/16
AD361677 1.7/8
AD361687 1.15/16

250
AD361697 2

78 23 13,5
AD361707 2.1/16

260
1,3

AD361717 2.1/8
AD361727 2.3/16
AD361737 2.13/64

270
AD361747 2.1/4

92 25,5 15
AD361757 2.5/16

1,4
AD361767 2.3/8
AD361777 2.7/16 280
AD361787 2.1/2

300 102 30 16AD361797 2.9/16
AD361807 2.5/8

36193
1,5

AD361817 2.3/4 320 108 31.5 17 2,3

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cu-Be

931
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

ACCESORIOS / ACCESSORIES / ACCESSOIRES / ERSATZTEILE / ACCESSORI / ACESSORIOS / ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ

MM

COD. Descripción / Description / 
Description

Válido para / Valid for / Valable 
pour

89129

Set 5 pcs hilo tórico / Set 
of 5 o-ring cords / Jeu de 5 

pcs corde

AD574257
89131 AD574277
89132 AD574287
89133 AD574297
89134 AD562957
89135 AD574307
89136 AD574317
89137 AD562967
89138 AD574327
89139 AD574337
89140 AD574347
89141 AD574357
89142 AD574367
89143 AD574377
89144 AD574387
89145 AD574397
89146 AD361107
89147 AD361117
89148 AD574407
89149 AD574417
89150 AD361147
89151 AD361157
89152 AD574427
89153 AD574437
89154 AD574447
89155 AD574457
89156 AD361207
89157 AD574467
89158 AD361227
89159 AD574477
89160 AD361247
89161 AD574487
89162 AD574497
89163 AD574507
89164 AD361287
89165 AD574517
89166 AD574527
89167 AD574537
89168 AD574547
89169 AD574557
89170 AD574567
89171 AD574577
89172 AD562977
89173 AD574587
89174 AD574597
89175 AD574607
89176 AD574617
89177 AD574627
89178 AD574047
89179 AD574057
89180 AD574067
89181 AD574077
89182 AD574087

INCH

COD. Descripción / Description / 
Description

Válido para / Valid for / Valable 
pour

89187

Set 5 pcs hilo tórico / Set 
of 5 o-ring cords / Jeu de 5 

pcs corde

AD574657
89188 AD574667
89189 AD574677
89190 AD574687
89191 AD574697
89192 AD574707
89193 AD574717
89194 AD574727
89195 AD574737
89196 AD361597
89197 AD574747
89198 AD574757
89199 AD574767
89200 AD574777
89201 AD574787
89202 AD574797
89203 AD574807
89204 AD574817
89205 AD574827
89206 AD574837
89207 AD574847
89208 AD574857
89209 AD574867
89210 AD361737
89211 AD574877
89212 AD574887
89213 AD574897
89214 AD574907
89215 AD574917
89216 AD574927
89217 AD574937
89219 AD574957
89220 AD585817
89224 AD585857

MM / INCH

COD. Descripción / Description / 
Description MAT.

36191

Grillete / Shackle / Manille Al-Bron
36192
36193
36392

932



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LLAVES FIJAS / OPEN-END WRENCHES / CLÉS À FOURCHE / GABELSCHLÜSSEL / CHIAVI FISSE / CHAVES DUAS BOCAS / РОЖКОВЫЕ КЛЮЧИ
MM

COD. F
AD617017 6-7
AD629287 7-8
AD617027 8-9
AD679087 8-10
AD617037 10-11
AD626297 10-13
AD679097 11-13
AD617047 12-13
AD679107 12-14
AD679117 13-14
AD679127 13-15
AD679137 13-16
AD617057 14-15
AD679147 13-17
AD629307 14-17
AD617067 16-17
AD679157 16-18
AD617007 17-19
AD617077 18-19
AD679167 18-21
AD629317 19-22
AD617087 20-22
AD617097 21-23
AD639617 21-24
AD679177 22-24
AD617107 24-26
AD616527 24-27
AD617117 25-28
AD617127 27-29
AD679187 27-30
AD679197 27-32
AD617137 30-32

DIN 3110

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado aeroespacial / Aerospatial chrome plating / Chromée aérospatiale

INCH

COD. G
AD603007 1/4-5/16
AD603017 5/16-3/8
AD679417 5/16-11/32
AD603027 3/8-7/16
AD679427 7/16-1/2
AD603037 1/2-9/16
AD603047 9/16-5/8
AD603057 19/32-11/16
AD603067 5/8-11/16
AD679437 5/8-3/4
AD603077 11/16-3/4
AD603087 3/4-25/32
AD603097 3/4-7/8
AD603107 13/16-7/8
AD679447 7/8-15/16
AD603117 15/16-1
AD679457 15/16-1.1/8
AD603127 1-1.1/8
AD603137 1.1/16-1.1/8
AD603147 1.1/16-1.1/4

DIN 3110

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado pulido espejo / Mirror polished chrome plating / Polie chromée

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.
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Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LLAVES COMBINADAS / COMBINATION WRENCHES / CLÉS MIXTES / RINGGABELSCHLÜSSEL / CHIAVI COMBINATE / CHAVES BOCA E LUNETA / КОМБИНИРОВАНЫЕ 
КЛЮЧИ
MM

COD. F
AD617257 6
AD617267 7
AD617277 8
AD617287 9
AD617297 10
AD617307 11
AD617317 12
AD617327 13
AD617337 14
AD617347 15
AD617357 16
AD617367 17
AD617377 18
AD617387 19
AD617397 20
AD617407 21
AD617417 22
AD617427 23
AD617437 24
AD617447 25
AD617457 26
AD617467 27
AD617477 28
AD617487 29
AD617497 30
AD617507 32

DIN 3113

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado aeroespacial / Aerospatial chrome plating / Chromée aérospatiale

INCH

COD. G
AD603407 1/4
AD603417 5/16
AD678787 11/32
AD603427 3/8
AD603437 7/16
AD603447 1/2
AD603457 9/16
AD603467 19/32
AD603477 5/8
AD603487 11/16
AD603497 3/4
AD603507 25/32
AD603517 13/16
AD603527 7/8
AD603537 15/16
AD603547 1
AD603557 1.1/16
AD603567 1.1/8
AD603577 1.3/16
AD603587 1.1/4
AD609577 1.5/16
AD609587 1.3/8
AD609617 1.7/16
AD609597 1.1/2
AD609627 1.5/8
AD608977 1.3/4
AD608987 1.13/16
AD608997 1.7/8
AD609607 2

DIN 3113

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado pulido espejo / Mirror polished chrome plating / Polie chromée

934



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LLAVES ACODADAS / DOUBLE OFFSET RING WRENCHES / CLÉS POLYGONALES CONTRE-COUDÉES / RINGSCHLÜSSEL / CHIAVI POLIGONALI / CHAVES LUNETA / КЛЮЧИ 
ДВОЙНАЯ ИЗОГНУТАЯ ЗВЕЗДОЧКА
MM

COD. H
AD617757 6-7
AD678437 7-8
AD617767 8-9
AD678447 8-10
AD617777 10-11
AD678457 10-12
AD678467 10-13
AD678477 11-13
AD678487 11-14
AD617787 12-13
AD678497 12-14
AD678507 13-14
AD617797 14-15
AD678517 13-16
AD678527 13-17
AD678537 14-17
AD617807 16-17
AD678547 16-18
AD678557 17-19
AD617817 18-19
AD678567 18-21
AD678577 19-22
AD617827 20-22
AD617837 21-23
AD678587 21-24
AD678597 22-24
AD617847 24-26
AD617887 24-27
AD617857 25-28
AD617867 27-29
AD678607 27-30
AD617877 30-32

DIN 838

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado aeroespacial / Aerospatial chrome plating / Chromée aérospatiale

INCH

COD. I
AD603807 1/4-5/16
AD678867 5/16-11/32
AD603817 5/16-3/8
AD603827 3/8-7/16
AD678877 7/16-1/2
AD603837 1/2-9/16
AD603847 9/16-5/8
AD603857 19/32-11/16
AD603867 5/8-11/16
AD678887 5/8-3/4
AD603877 11/16-3/4
AD678897 11/16-13/16
AD603887 3/4-25/32
AD603897 3/4-7/8
AD678907 3/4-13/16
AD603907 13/16-7/8
AD678917 7/8-15/16
AD678927 7/8-1.1/16
AD603917 15/16-1
AD678937 1-1.1/16
AD603927 1-1.1/8
AD603937 1.1/16-1.1/8
AD603947 1.1/16-1.1/4
AD678947 1.1/8-1.1/4

DIN 838

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
Cromado pulido espejo / Mirror polished chrome plating / Polie chromée

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.
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HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LLAVES DE PIPA ABIERTA / ANGLED OPEN SOCKETS / CLÉS À PIPE 
DEBOUCHEES / PFEIFFENKOPFSCHLÜSSEL / CHIAVI A PIPA APERTE / CHAVE DE 
CACHIMBO ABERTAS / ГОЛОВКА С РУКОЯТКОЙ ПОД 90 ГРАДУСОВ

COD. F G
AD611727 8 5/16
AD611747 10 25/64
AD611757 11 7/16
AD611767 12 15/32
AD611777 13 -
AD611787 14 35/64
AD611797 15

-
AD611807 16
AD611817 17
AD611827 18
AD611837 19 3/4
AD611857 21

-
AD611867 22
AD611877 23 29/32
AD611887 24 -
AD611947 30 1.3/16

DIN 475

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
6 x 6

MANGO ARTICULADO DE ACCIÓN RÁPIDA / QUICK RELEASE SWIVEL 
HANDLE / MANCHE ARTICULÉ ACTION RAPIDE / GELENKGRIFF MIT 
SCHNELLVERSTELLUNG / MANICO SNODABILE AZIONE RAPIDA / CABO 
ARTICULADO DE ACÇÃO RÁPIDA / БЫСТРОСЪЕМНАЯ РУЧКА С ШАРНИРОМ

COD. C L (mm) + f
AD614837 1/2 430 900 5

LLAVE DE CARRACA REVERSIBLE / REVERSIBLE RATCHET HANDLE / CLÉ À 
CLIQUET RÉVERSIBLE / UMSCHALTKNARRE / CHIAVE A CRICCO REVERSIBILE / 
ROQUETE REVERSIVEL / РЕВЕРСИВНАЯ ТРЕЩЕТКА

COD. C
AD626037 1/4

COD. C
AD618597 3/4

MANGO ARTICULADO / SWIVEL HANDLE / MANCHE ARTICULÉ / GELENKGRIFF / 
IMPUGNATURA SNODABILE / CABO ARTICULADO / РУЧКА С ШАРНИРОМ

COD. C
AD658747 1/4

LLAVE DINAMOMÉTRICA DE CABEZAS INTERCAMBIABLES / 
INTERCHANGEABLE HEAD TORQUE WRENCHES / CLÉ 
DYNAMOMÉTRIQUE À TÊTES INTERCHANGEABLES / AUSWECHSELBARE 
KOPFDREHMOMENTSCHLÜSSEL / CHIAVE DINAMOMETRICA CON TESTE 
INTERCAMBIABILI / CHAVE DINAMOMÉTRICA DE CABEÇAS INTERCAMBIÁVEIS / 
ДИНАМОМЕТРИЧЕСКИЙ КЛЮЧ СО СМЕННЫМИ НАСАДКАМИ

COD. ≤ N.m Lb.ft

AD562227 9X12 25 -125 20-90
AD562497 14X18 65-335 50-250

DESTORNILLADOR PORTAVASOS / SOCKET HOLDER / TOURNEVIS PORTE-
DOUILLE / STECKSCHLÜSSEL-HALTER / CACCIAVITE PORTA BUSSOLA / 
APARAFUSADOR PORTA CHAVES CAIXA / ДЕРЖАТЕЛЬ ГОЛОВКИ

COD. C
AD667327 1/4
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HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

DESTORNILLADORES / SCREWDRIVERS / TOURNEVIS / SCHRAUBENZIEHER / CACCIAVITI / CHAVES DE FENDA / ОТВЕРТКИ
MASTERTORK

MECÁNICO / SLOTTED / MECANICIEN / FÜR SCHLITZSCHRAUBEN / PER MECCANICI / MECÃNICO / ПЛОСКАЯ

MM

COD. ¦ œ
AD664007 3 80
AD664017 4 100
AD664027

5,5
AD664037

125
AD664047

6,5
AD664057

150
AD664067

8
AD664077

200AD664487 9,5
AD664087 10
AD664097 12

250AD664497 13
AD664107 14

DIN 5265

INCH

COD. § ž
AD553307 1/8 3
AD553317 5/32

4AD553287 6/16
AD553327

7/32
AD553337

5
AD553347

1/4
AD553357 6
AD553377 5/16

8
AD553387 3/8
AD553407 15/32

10
AD553417 1/2

DIN 5265

MM

COD. ¦ œ
AD664137 4 100
AD664147 5,5

125
AD664157 6,5
AD664167 8 150
AD664177 10 200
AD664187 12

250
AD664197 14

DIN 5265

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Hexagonal / Hexagonal / Hexagonale

INCH

COD. § ž
AD553447 5/32 4
AD553457 7/32

5
AD553467 1/4
AD553477 5/16 6
AD553487 25/64 8
AD553497 15/32 10

DIN 5265

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Hexagonal / Hexagonal / Hexagonale

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.
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HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• *Para tornillos PHILLIPS® (Marca registrada por Phillips Screw Company) / *For screws PHILLIPS® (Phillips Screw Company registered trademark) / *Pour vis PHILLIPS®(Marque enregistrée par Phillips Screw Company)
• *Para tornillos POZIDRIV® (Marca registrada por European Ind. Serv. Ltd.) / *For screws POZIDRIV® (European Ind. Serv. Ltd. registered trademark) / *Pour vis POZIDRIV® (Marque enregistrée par European Ind. Serv. Ltd.)

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRICISTI / ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

MM

COD. ¦ œ
AD664207 2,5 75
AD664217

3 60
AD664227

100
AD664287 3,5
AD664237

4
125

AD664247 150
AD664117 300
AD664257

5,5
150

AD664127 300
AD664267 6,5 150
AD664277 8,0 175

DIN 5265

INCH

COD. § ž
AD553527 3/32 3
AD553547 1/8 4
AD553557

5/32
5

AD553567 6
AD553577 12
AD553587

7/32
6

AD553597 12
AD553607 1/4 6
AD553617 5/16 7

DIN 5265

PHILLIPS®*

COD. § œ
AD664387 PH-0 60
AD664397

PH-1
100

AD664377 300
AD664407

PH-2
125

AD664437 300
AD664417 PH-3 150
AD664427 PH-4 200

DIN 5262

COD. § œ
AD664447 PH-1 100
AD664457 PH-2 125
AD664467 PH-3 150
AD664477 PH-4 200

DIN 5262

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Hexagonal / Hexagonal / Hexagonale

POZIDRIV®*

COD. © œ
AD664567 PZ-0 60
AD664577

PZ-1
100

AD664727 300
AD664587

PZ-2
125

AD664737 300
AD664597 PZ-3 150
AD664607 PZ-4 200

DIN 5262

COD. © œ
AD664627 PZ-1 100
AD664637 PZ-2 125
AD664647 PZ-3 150
AD664657 PZ-4 200

DIN 5262

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Hexagonal / Hexagonal / Hexagonale
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HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

TORX®*

COD. ¤ œ
AD664747 T-6

50AD664757 T-7
AD664767 T-8
AD664777 T-9

75AD664787 T-10
AD664797 T-15
AD664807 T-20

100
AD664817 T-25
AD664827 T-27 115
AD664837 T-30

125
AD664847 T-40
AD664857 T-45 150
AD664867 T-50 175

DIN 5262

TAMPER TORX®*

COD. 8 œ
AD664877 TT-6

50AD664887 TT-7
AD664897 TT-8
AD664907 TT-9

75AD664917 TT-10
AD664927 TT-15
AD664937 TT-20

100
AD664947 TT-25
AD664957 TT-27 115
AD664967 TT-30

125
AD664977 TT-40
AD664987 TT-45 150
AD664997 TT-50 175

PUNTA ESFERA / BALL TIP / TÊTE SPHÉRIQUE / KUGELKOPF / TESTA SFERICA / PONTA ESFERICA / С ШАРОВОЙ ГОЛОВКОЙ

MM

COD. ã œ
AD665017 2,5

75
AD665027 3
AD665037 4 100

INCH

COD. ã ž
AD553647 1/8 3
AD553657 5/32 4
AD553687 5/16

6
AD553697 25/64

ROBERTSON

COD. ª œ
AD665307 1 100
AD665317 2 125
AD665327 3 150

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

• *Para tornillos TORX® (Marca registrada por Acument Intellectual Properties, LLC, Troy, Mich., US) / *For screws TORX® (Acument Intellectual Properties, LLC, Troy, Mich., US registered trademark) / *Pour vis TORX® (Marque enregistrée par Acument Intellectual 
Properties, LLC, Troy, Mich., US)

939
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
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35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• *Para tornillos PHILLIPS® (Marca registrada por Phillips Screw Company) / *For screws PHILLIPS® (Phillips Screw Company registered trademark) / *Pour vis PHILLIPS®(Marque enregistrée par Phillips Screw Company)
• *Para tornillos POZIDRIV® (Marca registrada por European Ind. Serv. Ltd.) / *For screws POZIDRIV® (European Ind. Serv. Ltd. registered trademark) / *Pour vis POZIDRIV® (Marque enregistrée par European Ind. Serv. Ltd.)

CARROCERO / STUBBY / TOM POUCE / SCHRAUBENDREHER, KURZE FORM / CACCIAVITI NANI / COTOS / КОРОТКАЯ

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRICISTI / ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

MM

COD. ¦ œ
AD665257 5,5

25
AD665387 6,5

DIN 5265

INCH

COD. § ž
AD553717 7/32 1

DIN 5265

PHILLIPS®*

COD. § œ
AD671927 PH-1

25
AD665267 PH-2

DIN 5262

POZIDRIV®*

COD. © œ
AD671937 PZ-1

25
AD665277 PZ-2

DIN 5262

DE VASO / SOCKET SCREWDRIVER / CLÉ À DOUILLE EMMANCHÉE / 6-KANT STECKSCHLÜSSEL / BUSSOLE / DE CAIXA / ОТВЕРТКА С ГОЛОВКОЙ

MM

COD. ² œ
AD665107 4

150AD665117 5
AD665127 5,5
AD665137 6 160
AD665147 7

175

AD665157 8
AD665167 9
AD665177 10
AD665187 11
AD665197 12
AD665207 13
AD665217 14

INCH

COD. ® ž
AD553737 5/32

6
AD553747 3/16
AD553757 7/32
AD553767 1/4
AD553787 5/16

7
AD553797 11/32
AD553807 25/64
AD553827 15/32
AD553837 1/2
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HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

MICROTRONIC

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRONICA / 
ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

MM

COD. ¦ œ
AD668467

2 50
AD668477

75AD668487 3
AD668497 4

DIN 6265

PHILLIPS®*

COD. § œ
AD668507 PH-00

50
AD668517 PH-0
AD668527 PH-1 75

DIN 6262

DESTORNILLADOR ACODADO / OFFSET SCREWDRIVER / TOURNEVIS CONTRE COUDÉ / WINKELSCHRAUBENDREHER / CACCIAVITE A SQUADRA / CHAVE DE PARAFUSOS ANGULAR / 
КОЛЕНЧАТАЯ ОТВЕРТКА

COD. A B L (mm)
AD576757 PH1 PH2 125
AD576797 4 4(90º) 100

LIMAS, ESCOFINAS, BOTADORES Y GRANETES / FILES, RASPS & PUNCHES / LIMES, RAPES, POINTEAUX ET CHASSES GOUPILLES / FEILEN, RASPELN, 
DURCHSCHLÄGER UND KÖRNER / LIMA, RASPE E PUNZONI / LIMAS, GROSAS E PUNÇÕES / НАПИЛЬНИКИ, РАШПИЛИ, МЕТЧИКИ
STANDARD

LIMAS PLANAS PARALELAS / HAND FILES / LIMES PLATES PARALLELES / 
FLACHSTUMPF / LIMA PIATTA PARALLELA / LIMAS PARALELAS / РУЧНЫЕ 
НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD634917

4
1

AD634927 2
AD634937 3
AD634947

6
1

AD634957 2
AD634967 3
AD634977

8
1

AD634987 2
AD634997 3
AD635007

10
1

AD635017 2
AD635027 3
AD635037

12
1

AD635047 2
AD635057 3
AD635067

14
1

AD635077 2
AD635087 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth

LIMAS PLANAS DE PUNTA / FLAT FILES / LIMES PLATES DE BOUT / FLACHSPITZ / LIMA 
PIATTA A PUNTA / LIMAS CHATAS / ПЛОСКИЕ НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD635277

4
1

AD635287 2
AD635297 3
AD635307

6
1

AD635317 2
AD635327 3
AD635337

8
1

AD635347 2
AD635357 3
AD635367

10
1

AD635377 2
AD635387 3
AD635397

12
1

AD635407 2
AD635417 3
AD635427

14
1

AD635437 2
AD635447 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth
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OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
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UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

LIMAS MEDIA CAÑA / HALF ROUND FILES / LIMES DEMI-RONDES / HALBRUND-
FEILEN, SPITZE FORM / LIMA MEZZATONDA / LIMAS MEIA CANA / ПОЛУКРУГЛЫЕ 
НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD635637

4
1

AD635647 2
AD635657 3
AD635667

6
1

AD635677 2
AD635687 3
AD635697

8
1

AD635707 2
AD635717 3
AD635727

10
1

AD635737 2
AD635747 3
AD635757

12
1

AD635767 2
AD635777 3
AD635787

14
1

AD635797 2
AD635807 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth

LIMAS TRIANGULARES / TRIANGULAR FILES / LIMES TRIANGULAIRES / 
DREIKANTFEILEN / LIMA TRIANGOLARE / LIMATÕES TRIANGULARES / ТРЕУГОЛЬНЫЕ 
НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD635997

4
1

AD636007 2
AD636017 3
AD636027

6
1

AD636037 2
AD636047 3
AD636057

8
1

AD636067 2
AD636077 3
AD636087

10
1

AD636097 2
AD636107 3
AD636117

12
1

AD636127 2
AD636137 3
AD636147

14
1

AD636157 2
AD636167 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth

LIMAS CUADRADAS / SQUARE FILES / LIMES CARRÉES / VIERKANTFEILEN / LIMA 
QUADRA / LIMATÕES QUADRADOS / КВАДРАТНЫЕ НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD636357

4
1

AD636367 2
AD636377 3
AD636387

6
1

AD636397 2
AD636407 3
AD636417

8
1

AD636427 2
AD636437 3
AD636447

10
1

AD636457 2
AD636467 3
AD636477

12
1

AD636487 2
AD636497 3
AD636507

14
1

AD636517 2
AD636527 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth

LIMAS REDONDAS / ROUND FILES / LIMES RONDES / RUNDFEILEN / LIMA TONDA / 
LIMATÕES REDONDOS / КРУГЛЫЕ НАПИЛЬНИКИ

COD. L (inch)
AD636717

4
1

AD636727 2
AD636737 3
AD636747

6
1

AD636757 2
AD636767 3
AD636777

8
1

AD636787 2
AD636797 3
AD636807

10
1

AD636817 2
AD636827 3
AD636837

12
1

AD636847 2
AD636857 3
AD636867

14
1

AD636877 2
AD636887 3

1 : Basta / Bastard / Bâtarde
2 : Entrefina / Medium / Demi-douce
3 : Fina / Smooth / Smooth
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ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
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FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

LIMAS AFILADO / SHARPENING FILES / LIMES AIGUILLES / PRÄZISIONSNADELFEILEN DÜNN / LIMA AFFILATA / LIMAS DE AFIAR, DE AGRICULTOR / ЗАТАЧИВАЮЩИЕ 
НАПИЛЬНИКИ

LIMA TRIANGULAR DELGADA /   SLIM TAPER SAW / LIME TRIANGULAIRE ETROITE / 
PRÄZISIONNADELFEILEN DÜNN / LIMA TRIANGOLARE / LIMAS TRIANGULARES FINAS / 
ТРЕУГОЛЬНЫЙ НАПИЛЬНИК

COD. L (inch)
AD636927 4

4
AD636937 5

4 : Extrafina / Very smooth / Very smooth

LIMA TRIANGULAR EXTRA-DELGADA /   EXTRA REGULAR TAPER SAW / LIME 
EXTRA FINE / DREIKANTFEILEN / LIMA TRIANGOLARE EXTRA-SOTTILE / LIMAS 
TRIANGULARES EXTRA-FINAS / МЕЛКИЙ ТРЕУГОЛЬНЫЙ НАПИЛЬНИК

COD. L (inch)
AD636967 4

4
AD636977 5

4 : Extrafina / Very smooth / Very smooth

ESCOFINAS / RASPS / RAPES / SCHABER / RASPA / GROSAS / РАШПИЛИ

ESCOFINAS PLANAS PARALELAS / HAND WOOD RASPS / RÂPES PLATES PARALLÈLES / 
FLACH RAPS / RASPA PIATTA PARALLELA / GROSAS PARALELAS / РУЧНЫЕ РАШПИЛИ 
ПО ДЕРЕВУ

COD. L (inch) »
AD637007 10

3
AD637017 12

ESCOFINAS MEDIA CAÑA / HALF ROUND RASPS / RÂPES DEMI-RONDES / HALBRUND 
RAPS / RASPA MEZZOTANDA / GROSAS MEIA CANA / ПОЛУКРУГЛЫЙ РАШПИЛЬ

COD. L (inch) »
AD637067 6

3
AD637077 8
AD637087 10
AD637097 12

ESCOFINAS REDONDAS / ROUND RASPS / RAPES RONDES / RUNDE RAPS / RASPA 
TONDA / GROSAS REDONDAS / КРУГЛЫЕ РАШПИЛИ

COD. L (inch) »
AD637127 8

3
AD637137 10

BOTADORES CILINDRICOS / PIN PUNCHES / CHASSE GOUPILLES / DURCHSCHLÄGER / 
PUNZONE CILINDRICO / PUNÇÔNES CILÍNDRICOS / ПРОБОЙНИКИ

CON MANGO / WITH HANDLE / CHASSE CLOU EMMENCHÉ / MIT GRIFF / CON MANICO / 
COM CABO / CРУКОЯТКОЙ

COD. D (mm) L (mm) A (mm)
AD634477 2 165

8
AD634487 3 175
AD634497 4 185

10AD634507 5 195
AD634517 6 200
AD634537 8 210 12
AD634557 10 220 14
AD634567 12 230 16

BOTADORES CÓNICOS / TAPER PUNCHES / CHASSE CLOU / KÖRNER / PUNZONE 
CONICO / PUNÇÕES CÓNICOS / КОНИЧЕСКИЕ ПРОБОЙНИКИ

CON MANGO / WITH HANDLE / AVEC MANCHE / MIT GRIFF / CON MANICO / COM 
CABO / С РУКОЯТКОЙ

COD. D (mm) L (mm) A (mm)
AD634597 2 165 10
AD634617 4

185 12
AD634627 5
AD634637 6
AD634647 8

GRANETE / CENTER PUNCHES / POINTEAUX / KÖRNER / PUNZONI / PUNÇÕES / 
МЕТЧИКИ

CON MANGO / WITH HANDLE / CHASSE CLOU EMMENCHÉ / MIT GRIFF / CON MANICO / 
COM CABO / С РУКОЯТКОЙ

COD. D (mm) L (mm) A (mm)
AD634687 4

175 10
AD634697 5
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HERRAMIENTA PARA TUBO / PIPE TOOLS / OUTILLAGE TUBE / ROHR WERKZEUGE / FERRAMENTI PER TUBI / FERRAMENTA PARA TUBOS / ТРУБНЫЙ ИНСТРУМЕНТ
LLAVES PARA TUBO / PIPE WRENCHES / CLÉS SERRE-TUBES / EINHAND ROHRZANGE / 
CHIAVE GIRATUBI / CHAVES PARA TUBOS / ТРУБНЫЕ КЛЮЧИ

MASTERGRIP

COD. L (inch)
AD614057 10
AD614067 14
AD614077 18

LLAVES STILLSON / STILLSON PIPE WRENCHES / CLÉS STILLSON / STILLSON 
ROHRZANGE / GIRATUBI MODELLO STILLSON / CHAVES STILLSON / ТРУБНЫЕ КЛЮЧИ 
STILLSON

REFORZADA / REINFORCED / RENFORCEE / VERSTARK / RINFORZATA / REFORÇADA / 
УСИЛЕННЫЕ

COD. L (inch)
AD610017 8
AD610027 10
AD610037 12
AD610047 14

UNE 16552 / BS 3594-1 / GGG-W-00651d

LLAVE HEAVY DUTY / HEAVY DUTY PIPE WRENCH / CLÉ SERRE-TUBES HEAVY DUTY / 
HEAVY DUTY ROHRZANGE / GIRATUBI MODELLO AMERICANO PESANTE / CHAVE 
HEAVY DUTY / ТРУБНЫЕ КЛЮЧИ ДЛЯ БОЛЬШИХ НАГРУЗОК

COD. L (inch)
AD612997 6
AD610147 8
AD610157 10
AD610167 12
AD610177 14

GGG-W-651-E, Type II Class A

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Con pasador de seguridad / With safety pin / Avec goupille de fixation 
securisée

LLAVE DE ALUMINIO /   ALUMINIUM PIPE WRENCH / CLÉ SERRE-TUBES EN 
ALLIAGE LEGER / ALUMINIUM ROHRZANGE / GIRATUBI MODELLO AMERICANO IM 
ALLUMINIO / CHAVE ALUMINIO / АЛЮМИНИЕВЫЕ ТРУБНЫЕ КЛЮЧИ

TITALUM®

COD. L (inch)
AD610447 10
AD610237 12
AD610247 14
AD610267 24

GGG-W-651-E, Type II Class C

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Con pasador de seguridad / With safety pin / Avec goupille de fixation 
securisée

LLAVE REFINERÍA PARA TUBO Y VÁLVULAS / REFINERY PIPE AND VALVE WRENCH / 
CLÉ DE RAFFINERIE POUR TUBES ET VANNES / LEITUNG UND VENTIL SCHLÜSSEL F/
RAFFINERIE / GIRATUBO PER RAFFINERIA E VALVOLE / CHAVE DE REFINARIA PARA 
TUBO E VÁLVULAS / КОМБИНИРОВАННЫЙ ТРУБНЫЙ КЛЮЧ С МОЛОТКОМ И УХОМ 
ДЛЯ ЗАТЯЖКИ ВЕНТИЛЕЙ

COD. L (inch)
AD575807 8
AD575817 10
AD575827 12

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Con pasador de seguridad / With safety pin / Avec goupille de 
fixationsecurisée

LLAVE HEXAGONAL / HEX PIPE WRENCH / CLÉ HEXAGONALE / SECHSKANT 
ROHRZANGE / GIRATUBI HEXAGONALE / CHAVE PARA TUBO HEXAGONAL / ТРУБНЫЙ 
КЛЮЧ ДЛЯ ШЕСТИГРАННИКОВ

COD. L (inch)
AD613687 14.1/2

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Con pasador de seguridad / With safety pin / Avec goupille de fixation 
securisée
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LLAVE HEXAGONAL CURVA / HEXAGONAL OFFSET PIPE WRENCH / CLÉ HEXAGONALE 
COUDÉE / GEKRÖPFTE ROHRZANGE / GIRATUBI HEXAGONALE CURVO / CHAVE 
HEXAGONAL INCLINADA / ИЗОГНУТЫЙ ТРУБНЫЙ КЛЮЧ ДЛЯ ШЕСТИГРАННИКОВ

COD. L (inch)
AD613677 9.1/2

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Con pasador de seguridad / With safety pin / Avec goupille de fixation 
securisée

LLAVE DE CADENA REVERSIBLE / REVERSIBLE CHAIN PIPE WRENCH / CLÉ À CHAINE 
RÉVERSIBLE / KETTENROHRZANGE / CHIAVE A CATENA REVERSIBILE / CHAVE 
CORRENTE REVERSIVEL / РЕВЕРСИВНЫЙ ЦЕПНОЙ КЛЮЧ

COD. L (mm) L (inch)
AD610357 300 12

LLAVE DE CORREA / STRAP WRENCH / CLÉ À SANGLE / GURTROHRZANGE / GIRATUBI A 
NASTRO / CHAVE DE CORREIA / РЕМЕШКОВЫЙ КЛЮЧ

COD. CAP. (inch)
AD614807 3
AD614817 8
AD614827 12

TENAZA GRIP MULTIPOSICIÓN DE GRAN CAPACIDAD / MULTIPOSITION LARGE 
CAPACITY GRIP PLIER / PINCE ÉTAU GRANDE CAPACITÉ, MULTIPOSITIONS / 
GRIPZANGE FÜR GROSSE DURCHMESSER / PINZA AUTOBLOCCANTE A DOPPIA 
REGOLAZIONE / ALICATE DE GRIF MULTIPOSIÇÃO DE GRANDE CAPACIDADE / 
МНОГОПОЗИЦИОННЫЕ ЗАЖИМНЫЕ ЩИПЦЫ GRIP С БОЛЬШОЙ ЕМКОСТЬЮ

COD. L (inch)
AD620977 10

TENAZA GRIP CORTACABLES / GRIP PLIER WITH WIRE CUTTER / PINCE ÉTAU À 
COUPE / GRIPZANGE MIT DRAHTSCHNEIDER / PINZE A MORSETTO TAGLIACAVI / 
ALICATE DE GRIF CORTA CABOS / КЛЕЩИ ДЛЯ СВАРКИ С РЕЗКОЙ ПРОВОДОВ

COD. L (inch)
AD621787 7
AD621727 10
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CORTE / CUTTING / OUTILS COUPANTS / SCHNEIDWERKZEUG / ARCHETTI / CORTE / РЕЗКА
CORTADORES DE SEGURIDAD CON CUCHILLA AUTO-RETRÁCTIL / SAFETY CUTTER WITH AUTO-RETRACTABLE BLADE / CUTTER DE SÉCURITÉ AVEC LAME AUTO-RÉTRACTABLE / 
SICHERHEITSMESSER MIT AUTOMATISCH EINZIEHBARER KLINGE / TAGLIERINO DI SICUREZZA CON LAMA AUTOMATICA - RETRAIBILE / X-ACTOS DE SEGURANÇA COM LÂMINA 
AUTO-RETRACTIL / БЕЗОПАСНЫЙ НОЖ С АВТОМАТИЧЕСКИ УБИРАЕМЫМ ЛЕЗВИЕМ

COD. Q
AD638767 0,6

COD. Q
AD638787 0,6

ARCO DE SIERRA / HACK SAW / MONTURE DE SCIE À METAUX / METALLSÄGEBOGEN / 
ARCHETTI / ARCOS DE SERRA / НОЖОВКА

KRONOS 0º & 45º & 90º

COD. Ļ Ľ
AD637427 12 300

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Aluminio / Aluminum / Aluminium

TIJERAS PARA CHAPA / TIN SNIPS / CISAILLES À TOLE / BLECHSCHEREN / CESOIE PER 
LAMIERA / TESOURA PARA CHAPA / НОЖНИЦЫ ДЛЯ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА

COD. L (inch)
AD622327 8
AD621597 10
AD622337 12
AD622347 14

CINCEL MECÁNICO / FLAT COLD CHISEL / BURIN MÉCANICIEN / FLACHMEIßEL / 
SCALPELLO PER MECCANICO / ESCOPRO MECÂNICO / ПЛОСКОЕ ЗУБИЛО

COD. L x W (mm)
AD628477 100 x 12
AD628487 125 x 15
AD628497 150 x 18
AD628507 200 x 21
AD628537 250 x 25

COD. L x W (mm)
AD628657 250 x 25
AD628677 300 x 25

PUNTERO / POINTED CHISEL / BROCHE / SPITZMEISSEL / SCALPELLI PER MURATORI / 
PONTEIRO / КОНУСНОЕ ЗУБИЛО

COD. L x W (mm)
AD633407 250 x 16

RASQUETA PARA JUNTAS / GASKET SCRAPER / GRATTOIR À JOINTS / 
DICHTUNGSSCHABER / RASCHIETTO PER GIUNTI / RASCADOR PARA JUNTAS / 
СКРЕБОК ДЛЯ УДАЛЕНИЯ ПРОКЛАДОК

COD. L (mm)
AD671957 260

946



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

MARTILLOS / HAMMERS / MARTEAUX / HÄMMER / MARTELLI / MARTELOS / МОЛОТКИ И КУВАЛДЫ
ANTIRREBOTE / DEAD BLOW HAMMER / MARTEAU ANTI REBOND / HAMMER 
RÜCKSCHLAGFREI / MARTELLO ANTIRIMBALZO / MARTELO SEM RICOCHETE / 
МОТЛОТОК БЕЗ ОТСКОКА

COD. Ŀ
AD697507 1,5
AD697537 4

MAZA DE CARAS OCTOGONALES / SLEDGE HAMMER / MASSE OCTOGONALE / 
STEINSLEGGER / MAZZA OTTOGONALE / MARRETA OCTOGONAL / КУВАЛДА 
КУЗНЕЧНАЯ

COD. Ŀ
AD696507 4
AD696517 6
AD696527 8

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Madera de nogal / Hickory wood / Bois de noyer

COD. Ŀ
AD685307 4
AD685327 8
AD685337 10
AD685347 12

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MACETA MOD. ESPAÑOL / SPANISH TYPE MALLET / MASSETTE ESPAGNOLE / FÄUSTEL / 
MAZZETA MOD. SPAGNOLO / MARRETA MOD. ESPANHOL / КУВАЛДА ИСПАНСКИЙ 
ТИП ДЛЯ КАМНЯ

COD. :
AD696627 0,7
AD696637 1
AD696647 1,4

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MACETA CUADRADA TIPO ALEMÁN / GERMAN TYPE MALLET / MASSETTE TYPE 
ALLEMAND / FÄUSTEL / MAZZETA / MARRETA / КУВАЛДА НЕМЕЦКИЙ ТИП ДЛЯ 
КАМНЯ

COD. :
AD696667 0,8
AD696677 1
AD696697 1,5

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre
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MACETA MODELO INGLÉS / BRITISH TYPE MALLET / MASSETTE TYPE ANGLAIS / 
FÄUSTEL / MAZZETA MOD. INGLES / MARRETA MOD. INGLES / КУВАЛДА 
БРИТАНСКИЙ ТИП ДЛЯ КАМНЯ

COD. Ŏ
AD696737 2,5
AD696747 3

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO ALEMÁN / GERMAN TYPE MACHINIST’S HAMMER / MARTEAU DE 
MECANICIEN / SCHLOSSERHAMMER, DEUTSCHE FORM / MARTELLO TEDESCO / 
MARTELO TIPO ALEMÃO / СЛЕСАРНЫЙ МОЛОТОК НЕМЕЦКИЙ ТИП

COD. +
AD697317 200
AD697327 300
AD697337 400
AD697347 500
AD697357 600
AD697367 800
AD697377 1000

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO DE EBANISTA / JOINER’S HAMMER / MARTEAU DE MENUISIER / 
HOLZSCHNITZERHAMMER / MARTELLO FALEGNAME / MARTELO DE PENA / 
СТОЛЯРНЫЙ МОЛОТОК

COD. +
AD696847 150
AD696857 200
AD696867 250
AD696877 350
AD696887 450
AD696897 550

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO RIVOIR / FRENCH TYPE MACHINIST’S HAMMER / MARTEAU RIVOIR / 
RIVOIR HAMMER / MARTELLO RIVOIR / MARTELO PENA TIPO RIVOIR / СЛЕСАРНЫЙ 
МОЛОТОК ФРАНЦУЗСКИЙ ТИП

COD. +
AD697387 250
AD697397 375
AD697407 675
AD697417 900
AD697567 1100

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO DE BOLA / BALL PEIN HAMMER / MARTEAU À BOULE / 
SCHLOSSERHAMMER, ENGLISCHE FORM / MARTELLO A PALLA / MARTELO DE BOLA / 
МОЛОТОК С ШАРОВОЙ ГОЛОВКОЙ

COD. +
AD697047 250
AD697057 350
AD697067 500
AD697077 700
AD697087 1000

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO DE ENCOFRADOR / SPANISH TYPE CLAW HAMMER / MARTEAU DE 
COFFREUR / KLAUENHAMMER / MARTELLO CARPENTIERE / MARTELO DE COFRADOR / 
МОЛОТОК-ГВОЗДОДЕР ИСПАНСКИЙ ТИП

COD. +
AD697157 300
AD697167 400
AD697177 500

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre
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MARTILLO DE UÑA / CLAW HAMMER / MARTEAU DE CHARPENTIER / 
KLAUENHAMMER / MARTELLO CARPENTIERE / MARTELO DE UNHA / МОЛОТОК-
ГВОЗДОДЕР

COD. +
AD697197 550

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

MARTILLO DE UÑA MODELO AMERICANO / AMERICAN CLAW HAMMER / MARTEAU DE 
CHARPENTIER MODÈLE AMÉRICAIN / KLAUENHAMMER / MARTELLO CARPENTIERE / 
MARTELO DE UNHA MOD. AMERICANO / МОЛОТОК-ГВОЗДОДЕР АМЕРИКАНСКИЙ 
ТИП

COD. +
AD697437 250
AD697447 350
AD697457 450
AD697467 525
AD697477 600

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

PICO DE CALDERERO / CHIPPING HAMMER / PIOCHE DE CHAUDRONNIER / 
KESSELSTEINHAMMER / PICCONE DA BATTIRAME / PICADEIRA DE CALDEREIRO / 
МОЛОТОК ВЫРУБНОЙ

COD. +
AD696787 500

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Madera de nogal / Hickory wood / Bois de noyer

ANTICHISPA / NON-SPARKING / ANTIDÉFLAGRANT / FUNKENFREI / ANTISCINTILLA / 
ANTIDÉFLAGRANT / ИСКРОБЕЗОПАСНЫЙ

MACETA OCTOGONAL / SLEDGE MALLET / MASSETTE OCTOGONALE / 
SCHLAGHAMMER / MAZZETTA OTTOGONALE / MARRETA OCTOGONAL / КУВАЛДА

COD. :
AD705047 2
AD705067 3
AD705087 5

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cu-Be
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

COD. :
AD727427 1
AD727437 1,5

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Latón / Brass / Laiton
Fibra de vidrio / Fiberglass / Fibre de verre

COD. :
AD358867 3

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Al-Bron
Madera de nogal / Hickory wood / Bois de noyer
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COD. :
AD359707 3

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Latón / Brass / Laiton
Madera de nogal / Hickory wood / Bois de noyer

MACETA DE NYLON / NYLON MALLET / MARTEAU NYLON / NYLON-HAMMER / 
MARTELLO DI NYLON / MARTELO DE NYLON / НЕЙЛОНОВЫЙ МОЛОТОК

COD. +
AD553277 490

CONSTRUCCIÓN / CONSTRUCTION / CONSTRUCTION / BAUWESEN / COSTRUZIONI / CONSTRUCÇÃO / СТРОИТЕЛЬСТВО
PALANCA BOCA CURVA / PRY BAR / PINCE À TALON COURBE / BRECHSTANGE, 
GESCHLOSSER / LEVA UNGHIA CHIUSA / ALAVANCA BOCA CURVA / КРЮК

COD. L (inch)
AD672047 16
AD672057 20

PALANCA DE ENCOFRADOR / WRECKING BAR / PINCE À DECOFFRER / NAGELEISEN / 
LEVERINO CARPENTIERE / ALAVANCAS DE ENCOFRADOR / МОНТИРОВКА

COD. L (inch)
AD632627 18

MEDICIÓN Y DETECCIÓN / MEASURING AND DETECTION / MESURE ET DÉTECTION / MESSTECHNIK UND DETEKTION / MISURAZIONE E RILEVAMENTO / MEDIÇÃO E 
DETECÇÃO / ИЗМЕРЕНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ
FLEXÓMETROS / MEASURING TAPES / MÈTRES À RUBAN / STAHLROLLBANDMASSE / FLESSOMETRI / FITAS METRICAS / РУЛЕТКИ

ROBUST II

COD. T Á
AD651647 19 3
AD651657 25 5

COD. ∫ T
AD653587 5/16 25

NIVELES / SPIRIT LEVELS / NIVEAUX / WASSERWAAGEN / LIVELLE / NIVEIS / ЖИДКОСТНОЙ УРОВЕНЬ

TUBULAR MAGNÉTICO DE PRECISIÓN 1MM-M / 1MM-M ACCURACY MAGNETIC SPIRIT 
LEVEL / NIVEAU TUBULAIRE DE PRECISION 1MM-M MAGNETIQUE / MAGNETISCHE 
WASSERWAGEN 1MM-M ACCURAT / LIVELLA MAGNETICA TUBOLARE DI PRECISIONE 
1MM-M / NIVEL TUBULAR DE PRECISÃO 1MM-M MAGNETICO / МАГНИТНЫЕ 
ЖИДКОСТНЫЕ УРОВНИ С ТОЧНОСТЬЮ 1ММ-М

COD. L (mm) Precisión / Accuracy / Précision
AD651457 400 1 mm/m

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Aluminio / Aluminum / Aluminium

TUBULAR DE PRECISIÓN 1MM-M ESCALA GRADUADA / GRADUATED SCALE 1MM-M 
ACCURACY SPIRIT LEVEL / NIVEAU TUBULAIRE DE PRECISION 1MM-M ECHELLE 
GRADUEE / GRADUAL WASSERWAGEN 1MM-M ACCURAT / LIVELLA TUBOLARE DI 
PRECISIONE CON SCALA GRADUATA 1MM-M / NIVEL TUBULAR DE PRECISÃO 1MM-M 
ESCALA GRADUADA / ЖИДКОСТНЫЙ УРОВНЬ С ГРАДУИРОВАНОЙ ШКАЛОЙ 1ММ-М

COD. L (mm) (mm/m)
AD651487 300 1

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Aluminio / Aluminum / Aluminium
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

TORPEDO / TORPEDO / TORPILLE / TORPEDO WASSERWAGEN / LIVELLA TORPEDO / 
NIVEL TORPEDO / ТОРПЕДО

COD. L (mm) (mm/m)
AD651587 220 1

BUSCAPOLOS / VOLTAGE TESTER / TESTEUR / SPANNUNGSPRÜFER / CERCAFASE / 
BUSCA-POLOS / ИНДИКАТОР

COD. V L (mm)
AD660747 100-250 160

GALGAS PARA ROSCAS / THREAD PITCH GAUGES / JAUGE POUR FILETAGE / 
GEWINDESCHABLONEN / GALGAS PARA ROSCAS / CONTA FIOS DE ROSCA / 
ИЗМЕРИТЕЛИ РЕЗЬБЫ

COD. N.º Hojas / No. Blades / Nro. Lames
AD655717 24

COD. N.º Hojas / No. Blades / Nro. Lames
AD655767 12

GALGAS DE ESPESORES DE PRECISIÓN / PRECISION FEELER GAUGE / JAUGES 
D'ÉPAISSEUR DE PRÉCISION / PRÄZISION FÜHLERLEHREFÄCHER / SPESSIMETRI DI 
PRECISIONE / APALPA FOLGAS DE PRECISÃO / СВЕРХТОЧНЫЕ ЩУПЫ В КОРПУСЕ

COD. N.º Hojas / No. Blades / Nro. Lames
AD655707 32

AGUJAS DE TRAZAR / SCRIBER / POINTE À TRACER / REISSNADEL / PUNTA PER 
TRACCIARE / RISCADORES DE TRAÇAR / ШТИХЕЛЬ

COD. L (mm) {
AD656027 175

Moleteado / Knurled / Moletée
AD656037 250

RECOGEDORES TELESCÓPICOS / TELESCOPIC JOINT PICK UP / DOIGT MAGNETIQUE 
TELESCOPIQUE / TELESKOP MAGNETHEBER / TELESCOPIO PRENSILE / RECOLHEDORES 
TELESCÓPICOS / ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЙ МАГНИТ

COD. Max. L (mm) CAP. (kg) |
AD655887 510 0,45 Plástico / Plastic / 

Plastique

COD. Max. L (mm) CAP. (kg) |
AD655897 658 2,25 Plástico / Plastic / 

Plastique
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Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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ILUMINACIÓN / LIGHTING / ÉCLAIRAGE / BELEUCHTUNG / ILLUMINAZIONE / ILUMINAÇÃO / ОСВЕЩЕНИЕ
LINTERNA DE BOLSILLO / LED POCKET FLASHLIGHT / LAMPE DE POCHE / LED-TASCHENLAMPE / TORCIA DI TASCA / LANTERNA DE BOLSO / КАРМАННЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ 
ФОНАРИК

COD. LED LUMENS +
AD586417 CREE XPG 100 57

ANTIDROP AISLADA 1000V / INSULATED ANTIDROP 1000V / ANTIDROP ISOLÉS 1000V / ANTIDROP 1000V ISOLIERT / ANTI-CADUTA ISOLATA 1000V / ANTIDROP 
ISOLADA 1000V / ПРОТИВОУДАРНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ 1000V
ALICATES / PLIERS / PINCES / ZANGEN / PINZE / ALICATES / ПЛОСКОГУБЦЫ

TITACROM® BIMAT 1000V

UNIVERSALES / COMBINATION / UNIVERSELLES / KOMBIZANGEN / UNIVERSALE / 
UNIVERSAIS / УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

COD. L (mm)
AD765827 165
AD765837 180
AD765847 200

IEC 60900 DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

BOCA PLANA / FLAT NOSE / BECS PLATS / FLACHZANGEN / BECCHI PIATTI / PONTAS 
CHATAS / УТКОНОСЫ

COD. L (mm)
AD765897 160

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

BOCA REDONDA / ROUND NOSE / BECS RONDS / RUNDZANGEN / BECCHI TONDI / 
PONTAS REDONDAS / КРУГЛОГУБЦЫ

COD. L (mm)
AD765907 160

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA / LONG NOSE / TÉLÉPHONE / TELEFONZANGEN / TELEFONISTI / 
TELEFONISTA / С УДЛИННЕННЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD765917 160
AD765927 200

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA BOCA CURVA / BENT NOSE PLIERS / TÉLÉPHONE BECS COUDÉS / 
TELEFONZANGEN GEBOGEN / TELEFONISTI BECCHI PIEGATI / TELEFONISTA PONTAS 
CURVAS / С ИЗОГНУТЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD765937 160
AD765947 200

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL / DIAGONAL CUTTING PLIERS / COUPANTES DIAGONALES / 
SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE / CORTE DIAGONAL / УДЛИНЕННЫЕ ТОНКИЕ

COD. L (mm)
AD765957 160
AD765967 190

IEC 60900 DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
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CORTE DIAGONAL REFORZADO / HEAVY DUTY CUTTING NIPPERS / COUPANTES 
RENFORCEÉS / VERSTÄRKTER SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE RINFORZATO / 
CORTE DIAGONAL REFORÇADO / УСИЛЕННЫЕ БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD765977 180
AD765987 200

IEC 60900 DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE FRONTAL / END CUTTING NIPPER / COUPANTES DEVANT / VORSCHNEIDER / 
TAGLIO FRONTALE / CORTE FRONTAL / КЛЕЩИ

COD. L (mm)
AD765997 160

IEC 60900 DIN 5748

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE FRONTAL ELECTRICISTA / END CUTTING NIPPER (ELECTRICIAN) / COUPANTES 
DEVANT ELECTRICIEN / ELEKTRIKER VORSCHNEIDER / TAGLIO FRONTALE PER 
ELETTRICISTI / CORTE FRONTAL ELETRICISTA / КЛЕЩИ (ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ)

COD. L (mm)
AD766007 160
AD766027 200

IEC 60900 DIN 5748

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

PELACABLES / WIRESTRIPPER / PINCES À DÉNUDER / ABISOLIERZANGEN / PINZE 
SPELAFILI / DECAPADORES / КЛЕЩИ ДЛЯ ЗАЧИСТКИ КОНТАКТОВ

COD. L (mm)
AD766037 160

IEC 60900 DIN 5743

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

MASTERCUT TITACROM® BIMAT 1000V

UNIVERSALES / COMBINATION / UNIVERSELLES / KOMBIZANGEN / UNIVERSALI / 
UNIVERSAIS / УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

COD. L (mm)
AD766067 165
AD766077 180
AD766097 210

IEC 60900 DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

COD. L (mm)
AD766117 235

IEC 60900 DIN 5746

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA / LONG NOSE / TÉLÉPHONE / TELEFONZANGEN / TELEFONISTI / 
TELEFONISTA / С УДЛИННЕННЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD766127 160
AD766137 200

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

TELEFONISTA BOCA CURVA / BENT NOSE PLIERS / TÉLÉPHONE BECS COUDÉS / 
TELEFONZANGEN GEBOGEN / TELEFONISTI BECCHI PIEGATI / TELEFONISTA PONTAS 
CURVAS / С ИЗОГНУТЫМИ НОСАМИ

COD. L (mm)
AD766147 160
AD766157 200

IEC 60900 DIN 5745

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V
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Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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CORTE DIAGONAL / DIAGONAL CUTTING PLIERS / COUPANTES DIAGONALES / 
SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE / CORTE DIAGONAL / УДЛИНЕННЫЕ ТОНКИЕ

COD. L (mm)
AD766167 160
AD766177 190

IEC 60900 DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

CORTE DIAGONAL REFORZADO / HEAVY DUTY CUTTING NIPPERS / COUPANTES 
RENFORCEÉS / VERSTÄRKTER SEITENSCHNEIDER / TAGLIO LATERALE RINFORZATO / 
CORTE DIAGONAL REFORÇADO / УСИЛЕННЫЕ БОКОРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD766187 180
AD766197 200

IEC 60900 DIN 5749

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Cr-V

ALICATE DE PRESIÓN / PRESSURE PLIER / PINCE DE PRÉHENSION / KLEMMZANGE / 
PINZA A PRESSIONE / ALICATE TIPO UNIVERSAL ISOLADO / СЖИМАЮЩИЕ КЛЕЩИ

COD. L (mm)
AD732487 150

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Para el montaje y bloqueo de contadores / For meter assembly and meter 
blocking / Conçue pour le montage et le verrouillage des compteurs

GRAPA / INSULATING CLAMP / AGRAFE / KLEMMZANGE ISOLIERT / MORSETTO 
ISOLATO / GRAMPO ISOLADO / ИЗОЛИРОВАННЫЕ КЛЕЩИ

COD. L (mm)
AD732497 150

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Para sujeción de las mantas aislantes / For holding insulating mats in place / 
Pour fixer des nappes isolantes

ELECTRICIDAD / ELECTRICIAN TOOLS / OUTILLAGE D’ÉLECTRICIEN / WERKZEUGE FÜR ELEKTRIKER / UTENSILI PER ELETTRICISTI / ELECTRICIDADE / ИНСТРУМЕНТ ДЛЯ 
ЭЛЕКТРИКОВ

ALICATE PARA UNIÓN DE CABLES AISLADOS Y NO AISLADOS / PLIER FOR CABLE 
LINKS INSULATED & NON INSULATED / PINCE POUR UNION DE CABLES ISOLES ET NON 
ISOLES / ZANGE FÜR ISOLIERTE UND NICHT ISOLIERTE KABELSCHUHE / PINZE PER 
UNIRE CAVI ISOLATI E NON ISOLATI / ALICATE PARA UNIÃO DE CABOS ISOLADOS E NÃO 
ISOLADOS / КЛЕЩИ ДЛЯ ИЗОЛИРОВАННЫХ И НЕИЗОЛИРОВАННЫХ  КОНТАКТОВ

COD. L (mm)
AD732577 230

CORTACABLES DE CARRACA / RATCHET ELECTRICIAN CABLE CUTTER / COUPE-CABLES 
À CLIQUET / KABELSCHNEIDER MIT RATSCHE / TAGLIACAVI CRICCO PER ELETTRICI / 
CORTA CABOS DE ROQUETE PARA ELETRICISTA / КАБЕЛЕРЕЗЫ С ТРЕЩЕТОЧНЫМ 
МЕХАНИЗМОМ

COD. L (mm) n
AD730107 260 32
AD730117 380 52

IEC 60900
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TIJERAS / TIN SNIPS / CISAILLES / BLECHSCHERE / FORBICI / TESOURAS / НОЖНИЦЫ ДЛЯ ЖЕСТИ

COD. L (mm)
AD790577 160

IEC 60900

COD. L (mm)
AD790587 160

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / 
CARACTÉRISTIQUES

Muesca pequeña / Small breach / Petite brèche

COD. L (mm)
AD790597 160

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / 
CARACTÉRISTIQUES

Muesca grande / Big breach / Grande brèche

PELACABLES / CABLE STRIPPER / PINCES À DÉNUDER / ABISOLIERZANGE / 
SPELACAVI / DECAPADOR DE CABOS / СТРИППЕР

COD. n
AD730887 25-45

IEC 60900

CUCHILLOS / KNIVES / COUTEAUX / MESSER / LAME / FACA / НОЖИ

COD. L (mm)
AD730357 170

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Recto / Straight / Droit

COD. L (mm)
AD730367 180

IEC 60900

CARACTERÍSTICAS / FEATURES / CARACTÉRISTIQUES
Curvo / Curved / Coudé

NAVAJAS / PENKNIFE / COUTEAU / TASCHENMESSER / COLTELLI / NAVALHA / 
СКЛАДНЫЕ НОЖИ

COD. ‰ g
AD695257 84 111

TENAZAS / PINCERS / PINCES / ZANGE / TENAGLIE / ALICATES / КЛЕЩИ

DE CANAL / BOX JOINT / MULTIPRISE ENTREPASSÉE / WASSERPUMPENZANGE / PINZE 
REGOLABILI / BICO DE PAPAGAIO / КЛЕЩИ ШАРНИРНЫЕ

COD. L (inch)
AD730047 10
AD730057 12

IEC 60900

PICO DE LORO / GROOVE JOINT / MULTIPRISE À CRÉMAILLÈRE / 
WASSERPUMPENZANGE / PINZE REGOLABILI / BICO DE PAPAGAIO / КЛЕЩИ 
ЖЕЛОБКОВОГО ТИПА

COD. L (inch)
AD730017 10

IEC 60900
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TENAZAS CORTACABLES / CABLE CUTTERS / COUPE-CABLES / KABELSCHNEIDER / 
CESOIE PER CAVI / TESOURAS CORTA CABOS / КАБЕЛЕРЕЗЫ

COD. L (mm)
AD761477 150

IEC 60900

COD. L (mm)
AD730087 250

IEC 60900

COD. L (mm)
AD730097 600

IEC 60900

CORTAVARILLAS /   BOLT CUTTERS / COUPE-BOULONS / BOLZENSCHNEIDER / 
TAGLIABULLONI / CORTA VARÃO / АРМАТУРНЫЕ НОЖНИЦЫ

COD. L (inch)
AD730207 18
AD730217 24

IEC 60900

CORTATUBOS PARA TUBO DE PLÁSTICO / PLASTIC PIPE CUTTER / COUPE-TUBE 
PLASTIQUE / KUNSTSTOFFROHRSCHERE / CESOIA PER TUBI DI PLASTICA / TESOURA 
PARA TUBO DE PLASTICO / ТРУБОРЕЗ ДЛЯ ПЛАСТИКА

PIRAINA®

COD. n
AD761457 64

IEC 60900

CORTABRIDAS / PLASTIC TIE CUTTER / PINCE COUPE COLLIERS PLASTIQUES / 
KABELBINDER SCHNEIDER / PINZA TAGLIA FASCETTE IN NYLON / CORTA-
ABRAÇADEIRA / РЕЗАК ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ХОМУТОВ

COD. L (mm)
AD730427 150

IEC 60900 RCD Nº 2029504

LLAVE HEAVY DUTY CURVA / OFFSET HEAVY DUTY PIPE WRENCH / CLÉ SERRE-TUBES 
HEAVY DUTY COUDEE / GEKRÖPFTE ROHRZANGE / GIRATUBI MODELLO AMERICANO 
CURVO / CHAVE HEAVY DUTY INCLINADA / ИЗОГНУТЫЕ ТРУБНЫЕ КЛЮЧИ ДЛЯ 
БОЛЬШИХ НАГРУЗОК

COD. L (inch)
AD767587 8
AD767597 10
AD767607 12
AD767617 14
AD767627 18

IEC 60900

LLAVES AJUSTABLES / ADJUSTABLE WRENCHES / CLÉS À MOLETTE / 
ROLLGABELSCHLÜSSEL / CHIAVI REGOLABILI A RULLINO / CHAVES AJUSTAVELS / 
РАЗВОДНЫЕ КЛЮЧИ

TITACROM®

COD. L (inch) L (mm)
AD765507 6 150
AD765517 8 200
AD765527 10 250
AD765537 12 300

IEC 60900

FOSFATADA / PHOSPHATED / PHOSPHATÉE BRUNIE / PHOSPHATIERT / FINITURA 
BRUNITA / BRUNIDA / ЧЕРНЕННЫЙ

COD. L (inch) L (mm)
AD765547 6 150
AD765557 8 200

IEC 60900

956
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

MOLETA LATERAL / LATERAL NUT / MOLETTE LATÉRALE / MIT SCHNECKENROLLE / 
RULLINO LATERALE / MOLETA LATERAL / РИГУЛИРОВОЧНАЯ ШАЙБА

TITACROM®

COD. L (inch) L (mm)
AD765787 6 150
AD765807 10 250
AD765817 12 300

IEC 60900

COD. L (inch) L (mm)
AD794707 8 200
AD794727 12 300

IEC 60900

LLAVES / WRENCHES / CLÉS / SCHLÜSSEL / CHIAVI / CHAVES / КЛЮЧИ

FIJA DE UNA BOCA / SINGLE ENDED OPEN JAW SPANNER / À FOURCHE / 
EINMAULSCHLÜSSEL / FISSE SEMPLICE / FIXA DE UMA BOCA / ОДНОРОЖКОВЫЙ 
КЛЮЧ

MM

COD. F
AD730867 5,5
AD730607 6
AD730617 7
AD730627 8
AD730637 9
AD730647 10
AD730657 11
AD730667 12
AD730677 13
AD730687 14
AD730697 15
AD730707 16
AD730717 17
AD730727 18
AD730737 19
AD730747 20
AD730757 21
AD730767 22
AD730787 23
AD730777 24

COD. F
AD730797 27
AD730807 28
AD730817 29
AD730827 30
AD730837 32

IEC 60900

INCH

COD. G
AD730437 1/4
AD730447 9/32
AD730457 5/16
AD730467 3/8
AD730477 7/16
AD730487 1/2
AD730497 9/16
AD730507 5/8
AD730517 11/16
AD730527 3/4
AD730537 13/16
AD730547 7/8
AD730557 15/16

IEC 60900

LLAVE DE ESTRELLA ACODADA UNA BOCA / OFFSET RING WRENCH / CLÉ POLYGONALE 
CONTRE-COUDÉE / GEKRÖPFTE RINGSCHLÜSSEL / CHIAVE POLIGONALE AD UNA 
BOCCA / CHAVE DE LUNETA INCLINADA / КЛЮЧ ИЗОГНУТАЯ ЗВЕЗДОЧКА

MM

COD. H
AD730907 6
AD730917 7
AD730927 8
AD730937 9
AD730947 10
AD730957 11
AD730967 12
AD730977 13
AD730987 14
AD730997 15
AD731007 16
AD731017 17
AD731027 18
AD731037 19
AD731057 21
AD731067 22
AD731077 23
AD731087 24
AD731097 26

957
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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COD. H
AD731107 27
AD731117 28
AD731127 29
AD731137 30
AD731147 32
AD731157 36
AD731167 38
AD731177 41
AD731187 42
AD731197 46
AD731047 50

IEC 60900

INCH

COD. I
AD733477 1/4
AD733487 5/16
AD733497 3/8
AD733507 7/16
AD733517 1/2
AD733527 9/16
AD733537 5/8
AD733547 11/16
AD733557 3/4
AD733567 13/16
AD733577 7/8
AD733587 15/16
AD733597 1
AD733607 1.1/16
AD733617 1.1/8
AD733637 1.1/4

IEC 60900

LLAVE DE ESTRELLA DE CARRACA PLANA / RING RATCHET / POLYGONALE À CLIQUET / 
KNARRE RINGSCHÜSSEL / CHIAVE POLIGONALE PIATTA CON CRICCO / CHAVE DE 
LUNETA COM ROQUETE PLANA / ЗВЕЗДОЧКА С ТРЕЩЕТКОЙ

MM

COD. H
AD731457 10
AD731477 13
AD731507 17
AD731527 19

IEC 60900

LLAVE DE ESTRELLA INCLINADA UNA BOCA / ANGLE RING WRENCH / CLÉ 
POLYGONALE DROITE / GEBOGEN RINGSCHLÜSSEL / CHIAVE A STELLA INCLINATA / 
CHAVE LUA / КЛЮЧ ЗВЕЗДОЧКА ИЗОГНУТАЯ

MM

COD. H
AD731207 8
AD731217 9
AD731227 10
AD731237 11
AD731247 12
AD731257 13
AD731267 14
AD731277 15
AD731287 16
AD731297 17
AD731307 18
AD731317 19
AD731337 21
AD731347 22
AD731357 23
AD731367 24

IEC 60900

INCH

COD. I
AD731607 5/16
AD731897 3/8
AD731907 7/16
AD731917 1/2
AD731927 9/16
AD731987 5/8
AD731997 11/16
AD732007 3/4
AD732017 7/8
AD732027 15/16

IEC 60900

958
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

LLAVES DE PIPA / ANGLED SOCKETS / CLÉS À PIPE / PFEIFENSCHLÜSSEL / CHIAVI A 
PIPA / CHAVE DE CACHIMBO / ТОРЦЕВОЙ КЛЮЧ L-ОБРАЗНЫЙ

MM

COD. H
AD732037 8
AD732047 9
AD732057 10
AD732067 11
AD732077 12
AD732087 13
AD732097 14
AD732107 15
AD732117 16
AD732127 17
AD732137 18
AD732147 19
AD732157 20
AD732167 21
AD732177 22
AD732187 23
AD732197 24
AD732207 25
AD732217 26
AD732227 27
AD732237 28
AD732247 29
AD732257 30
AD732267 32

IEC 60900

LLAVE DE TUBO MANGO EN T / T HANDLE WRENCH / CLÉ EN T / T-GRIFF SCHLÜSSEL / 
CHIAVE A TUBO CON IMPUGNATURA A T / CHAVES T TUBOLARES / ГОЛОВКА С 
РУКОЯТКОЙ Т

MM

COD. F
AD731707 6
AD731717 7
AD731727 8
AD731737 9
AD731747 10
AD731757 11
AD731767 12
AD731777 13
AD731787 14
AD731797 15
AD731807 16
AD731817 17
AD731827 18
AD731837 19
AD731847 20
AD731857 21
AD731867 22
AD731877 23
AD731887 24

IEC 60900

LLAVES HEXAGONALES / HEXAGONAL KEYS / CLÉS MÂLES / WINKELSCHRAUBENDREHER / CHIAVI ESAGONALI / CHAVES HEXAGONAIS / ШЕСТИГРАННЫЕ КЛЮЧИ

MM

COD. F
AD793707 3
AD793717 4
AD793727 5
AD793737 6
AD793747 8
AD793757 10
AD793767 12

IEC 60900

INCH

COD. G
AD793777 1/8
AD793787 9/64
AD793797 5/32
AD793807 3/16
AD793817 7/32
AD793827 1/4
AD793837 5/16
AD793847 3/8
AD793857 7/16
AD793867 1/2
AD793877 5/8

IEC 60900

959
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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DESTORNILLADORES / SCREWDRIVERS / TOURNEVIS / SCHRAUBENZIEHER / CACCIAVITI / CHAVES DE FENDA / ОТВЕРТКИ

MASTERTORK

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRICISTI / ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

MM

COD. Ż œ
AD766207 2,5 75
AD766217 3 100
AD766227 4 125
AD766237

5,5
AD766247

150
AD766257 6,5
AD766267 8 175
AD766277 10 200

IEC 60900 DIN 5265

INCH

COD. İ ž
AD750637 3/32 3
AD750647 1/8 4
AD750657 5/32 5
AD750667

7/32
AD750677

6
AD750687 1/4
AD750697 5/16 7
AD750817 25/64 8

IEC 60900 DIN 5265

PHILLIPS®*

• *Para tornillos PHILLIPS® (Marca registrada por Phillips Screw Company) / *For screws PHILLIPS® (Phillips Screw Company registered trademark) / *Pour vis PHILLIPS®(Marque enregistrée par Phillips Screw Company)

COD. ï œ
AD766287 PH-0 60
AD767387

PH-1
80

AD766297 100
AD766307 PH-2 125
AD766317 PH-3 150
AD766327 PH-4 200

IEC 60900 DIN 5262

PLANO-PHILLIPS®*PARA BORNES ELÉCTRICOS / SLOTTED-PHILLIPS®* FOR 
TERMINAL SCREWS / PHILLIPS®*-À FENTE POUR BORNES ÉLECTRIQUES / SCHLITZ-
PHILLIPS®*SCHRAUBENDREHER FÜR SCHRAUBKLEMMEN / TAGLIO-PHILLIPS®* PER 
TERMINALI ELETTRICI / FENDA-PHILLIPS®*PARA BORNES ELÉCTRICOS / ОТВЕРТКА 
КРЕСТОВАЯ КЛЕМНАЯ PH

COD. ï œ
AD791637 PH-1 100
AD791647 PH-2 125

IEC 60900

960
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ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
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UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

• *Para tornillos POZIDRIV® (Marca registrada por European Ind. Serv. Ltd.) / *For screws POZIDRIV® (European Ind. Serv. Ltd. registered trademark) / *Pour vis POZIDRIV® (Marque enregistrée par European Ind. Serv. Ltd.)
• *Para tornillos TORX® (Marca registrada por Acument Intellectual Properties, LLC, Troy, Mich., US) / *For screws TORX® (Acument Intellectual Properties, LLC, Troy, Mich., US registered trademark) / *Pour vis TORX® (Marque enregistrée par Acument Intellectual 

Properties, LLC, Troy, Mich., US)

POZIDRIV®*

COD. ñ œ
AD766337 PZ-0 60
AD766347 PZ-1 100
AD766357 PZ-2 125
AD766367 PZ-3 150
AD766377 PZ-4 200

IEC 60900 DIN 5262

PLANO-POZIDRIV®* PARA BORNES ELÉCTRICOS / SLOTTED-POZIDRIV®* FOR 
TERMINAL SCREWS / POZIDRIV®* -À FENTE POUR BORNES ÉLECTRIQUES / SCHLITZ-
POZIDRIV®* SCHRAUBENDREHER FÜR SCHRAUBKLEMMEN / TAGLIO-POZIDRIV®* PER 
TERMINALI ELETTRICI / FENDA-POZIDRIV®* PARA BORNES ELÉCTRICOS / ОТВЕРТКА 
КРЕСТОВАЯ КЛЕМНАЯ POZIDRIV®*

COD. ñ œ
AD791657 PZ-1 100
AD791667 PZ-2 125

IEC 60900

TORX®*

COD. ó œ
AD766387 T-6

50AD766397 T-7
AD766407 T-8
AD766417 T-9

75AD766427 T-10
AD766437 T-15
AD766447 T-20

100
AD766457 T-25
AD766467 T-27 115
AD766477 T-30

125
AD766487 T-40
AD766497 T-45 150
AD766507 T-50 175

IEC 60900 DIN 5262

TAMPER TORX®*

COD. é œ
AD750377 TT-6

50AD750387 TT-7
AD750397 TT-8
AD750407 TT-9

75AD750417 TT-10
AD750427 TT-15
AD750437 TT-20

100
AD750447 TT-25
AD750457 TT-27 115
AD750467 TT-30

125
AD750477 TT-40
AD750487 TT-45 150
AD750497 TT-50 175

IEC 60900

HEXAGONAL ALLEN

MM

COD. « œ
AD747107 2,5

75
AD747117 3
AD747127 4

100
AD747137 5
AD747147 6 125
AD747157 8 150

IEC 60900

INCH

COD. ¬ ž
AD750837 1/8 3
AD750847 5/32 4
AD750977 5/16 6

IEC 60900

961
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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DE VASO / SOCKET SCREWDRIVER / CLÉ À DOUILLE EMMANCHÉE / 6-KANT STECKSCHLÜSSEL / BUSSOLE / DE CAIXA / ОТВЕРТКА С ГОЛОВКОЙ

MM

COD. ° œ
AD746987 4

150AD746997 5
AD747007 5,5
AD747017 6 160
AD747027 7

175

AD747037 8
AD747047 9
AD747057 10
AD747067 11
AD747077 12
AD747087 13
AD747097 14

IEC 60900

INCH

COD. ± ž
AD751327 5/32

6
AD749847 3/16
AD751337 7/32
AD749857 1/4
AD749867 5/16

7

AD749877 3/8
AD751367 25/64
AD749887 7/16
AD751387 15/32
AD749897 1/2

IEC 60900

ROTORK

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRICISTI / ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

MM

COD. Ż œ
AD767307 2,5 60
AD767317

3
AD766517 100
AD766527 4 125
AD766537 5

150
AD766547 6
AD767327 8 175
AD767337 10 200

IEC 60900 DIN 5265

INCH

COD. İ ž
AD751727 3/32 2
AD751747 1/8 4
AD751757 5/32 5
AD751767 3/16 6
AD751797 25/64 8

IEC 60900 DIN 5265

PHILLIPS®*

COD. ï œ
AD766557 PH-0 60
AD766567 PH-1 100
AD766577 PH-2 125
AD766587 PH-3 150
AD767357 PH-4 200

IEC 60900 DIN 5262

POZIDRIV®*

COD. ñ œ
AD766597 PZ-0 60
AD766607 PZ-1 100
AD766617 PZ-2 125
AD766627 PZ-3 150
AD767367 PZ-4 200

IEC 60900 DIN 5262

• *Para tornillos PHILLIPS® (Marca registrada por Phillips Screw Company) / *For screws PHILLIPS® (Phillips Screw Company registered trademark) / *Pour vis PHILLIPS®(Marque enregistrée par Phillips Screw Company)
• *Para tornillos POZIDRIV® (Marca registrada por European Ind. Serv. Ltd.) / *For screws POZIDRIV® (European Ind. Serv. Ltd. registered trademark) / *Pour vis POZIDRIV® (Marque enregistrée par European Ind. Serv. Ltd.)

962
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

MICROTRONIC

ELECTRICISTA / ELECTRICIAN / ELECTRICIEN / ELEKTRIK / PER ELETTRICISTI / 
ELETRICISTA / ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

COD. Ż œ
AD751567 1,5 40
AD751577 1,8

60
AD751587 2
AD751597 2,5

75
AD752017 3

IEC 60900 DIN 7437

PHILLIPS®*

COD. ï œ
AD752027 PH-00

75
AD752037 PH-0

IEC 60900 DIN 7438

CORTE / CUTTING / OUTILS COUPANTS / SCHNEIDWERKZEUG / ARCHETTI / CORTE / РЕЗКА

ARCO DE SIERRA / HACK SAW / MONTURE DE SCIE À METAUX / METALLSÄGEBOGEN / ARCHETTI / ARCOS DE SERRA / НОЖОВКА

COD. Ļ Ľ
AD730297 6 150

IEC 60900

COD. Ļ Ľ
AD730307 12 300

IEC 60900

963
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 
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BANDEJAS / TRAYS / PLATEAUX / ABLAGEKASTEN / PANNELLO / TABULEIROS / ПОДДОНЫ

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500207 18

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 3

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
10 AD615007 Juego de llaves hexagonales / Hexagonal keys set -
1 AD610167 Llave HD / HD Pipe wrench 12 inch
2 AD611107, AD611117 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

-
1

AD586417 Linterna mini / Mini flashlight
AD651587 Nivel magnético torpedo / Torpedo Magnetic level

2 AD655717, AD655767 Galgas para roscas / Thread pitch gauges
1 AD638767 Cortador con cuchilla auto-retráctil / Cutter with auto-retractable blade

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500217 8 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 4

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD617437, AD617447, AD617457, AD617467, AD617477, 

AD617487, AD617497, AD617507 Llaves combinadas / Combination wrenches mm

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500227 7 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 3,5

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD603527, AD603537, AD603547, AD603557, AD603567, 

AD603577, AD603587 Llaves combinadas / Combination wrenches inch

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500407 18 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 2

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD617257, AD617267, AD617277, AD617287, AD617297, 
AD617307, AD617317, AD617327, AD617337, AD617347, 
AD617357, AD617367, AD617377, AD617387, AD617397, 

AD617407, AD617417, AD617427

Llaves combinadas / Combination wrenches mm

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500417 13 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 1,5

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD603407, AD603417, AD678787, AD603427, AD603437, 
AD603447, AD603457, AD603467, AD603477, AD603487, 

AD603497, AD603507, AD603517
Llaves combinadas / Combination wrenches inch

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500237 13 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 4

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD617757, AD617767, AD617777, AD617787, AD617797, 
AD617807, AD617817, AD617827, AD617837, AD617847, 

AD617857, AD617867, AD617877
Llaves acodadas / Double offset ring wrenches mm
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COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500247 13 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 3

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD603807, AD603817, AD603827, AD603837, AD603847, 
AD603857, AD603867, AD603877, AD603887, AD603897, 

AD603907, AD603917, AD603927
Llaves acodadas / Double offset ring wrenches inch

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500427 6

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 1

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1

66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard
66062 Cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner
66112 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
66113 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel
66063 Accesorio cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard accessory
66064 Accesorio cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner accessory

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500257 8

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 3

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1
AD620977 Tenaza Grip / Grip plier
AD621517 Tenaza cortacables / Cable cutters

6 AD624967, AD622997, AD623497, AD623447, AD623457, 
AD623377 Alicates / Pliers

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500267 13 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 1,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD624937 Alicate para terminales aislados / For insulated terminals plier -
2 AD664027, AD664067 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

mm
5 AD664217, AD664227, AD664237, AD664257, AD664267 Destornilladores electricistas / Electrician screwdrivers
3 AD664387, AD664397, AD664407 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

-
1

AD664567 Destornilladores Pozidriv® / Pozidriv® screwdrivers
AD653587 Flexómetro Robust Bimat / Robust Bimat Measuring tape

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500437 13 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 1,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD624937 Alicate para terminales aislados / For insulated terminals plier -
2 AD553327, AD553377 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

inch
5 AD553617, AD553547, AD553557, AD553587, AD553607 Destornilladores electricistas / Electrician screwdrivers
3 AD664387, AD664397, AD664407 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

-
1

AD664567 Destornilladores Pozidriv® / Pozidriv® screwdrivers
AD653587 Flexómetro Robust Bimat / Robust Bimat Measuring tape
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COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500277 5

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 4

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD614057 Llave para tubo Mastergrip / Mastergrip Pipe wrench

2
AD611127, AD611137 Llaves ajustables / Adjustable wrenches
AD610447, AD610247 Llave de aluminio / Aluminium pipe wrench

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500287 6 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 2

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD637427 Arco de sierra / Hack Saw -
5 AD665107, AD665137, AD665177, AD665197, AD665217 Destornillador de vaso / Socket screwdriver mm

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500447 6 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 2

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD637427 Arco de sierra / Hack Saw -
5 AD553737, AD553767, AD553807, AD553827, AD553837 Destornillador de vaso / Socket screwdriver inch

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500297 5

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 6

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD697067, AD696667, AD696697, AD697077, AD697087 Martillos / Hammers

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500457 6 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 5,5

Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
AD650767, AD650777, AD650787, AD650797, AD650807, 

AD650817 Llave de carraca para estructura metálica / Podging wrench mm

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500307 14

51720, 51039, 50950, 51045, 
51478, 50977, 50954, 51560, 

51562, 51075
565 x 405 3,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
5 AD766337, AD766347, AD766357, AD766367, AD766377 Destornilladores Pozidriv® / Pozidriv® screwdrivers

1000V
6 AD766287, AD766387, AD766297, AD766307, 

AD766317, AD766327 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

1
AD695347 Tijera electricista / Electrician´s scissors

-AD730357 Cuchillo / Knife
AD660737 Buscapolos / Voltage tester
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COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500317 10 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 inch 1,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

7 AD750647  AD750657, AD750667, AD750677, 
AD750687, AD750697, AD750817 Destornilladores electricistas / Electrician screwdrivers 1000V, inch

1
AD695347 Tijera electricista / Electrician´s scissors

-AD730357 Cuchillo / Knife
AD660737 Buscapolos / Voltage tester

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500467 12 51720, 51039, 50950, 51045, 51478, 50977, 

50954, 51560, 51562, 51075 565 x 405 mm 4

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

7 AD766217, AD766227, AD766237, AD766247, 
AD766257, AD766267, AD766277 Destornilladores electricistas / Electrician screwdrivers 1000V, mm

5 AD659167, AD650767, AD650777, AD650797, 
AD650807 Llave de carraca para estructura metálica / Podging wrench mm

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500667 10 51074 1220 x 490 17,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD632627 Palanca de encofrador / Wrecking bar

2
AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches
AD610267 Llave de aluminio / Aluminium pipe wrench

1
AD705047 Maceta octogonal antichispa Cu-Be / Cu-Be Non sparking sledge hammer
AD696877 Martillo de ebanista / Joiner’s hammer
AD697057 Martillo de bola / Ball pein hammer

2 AD696677, AD696697 Maceta cuadrada tipo alemán / German type stoning hammer

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500657 47 51074 1220 x 490 10,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
2 AD638787, AD638767 Cortador con cuchilla auto-retráctil / Cutter with auto-retractable blade
1 AD637427 Arco de sierra / Hack Saw
4 AD634987, AD635317, AD636787, AD636757 Limas / Files
1 AD628537 Cincel mecánico / Flat cold chisel

3
AD623437, AD623497, AD623417 Alicates / Pliers
AD622477, AD622417, AD622437 Alicates mini / Mini Pliers

1
AD626277 Alicate trenzador de alambre reversible / Reversible Wire twist plier
AD620977 Tenaza Grip / Grip plier

2 AD611127 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

1
AD697077 Martillo de bola / Ball pein hammer
AD610157 Llave heavy duty / Heavy Duty pipe wrench

20 AD614957, AD614967 Juego llaves Allen bola / Set of hexagonal key wrenches ball type

1

AD655707 Galgas de espesores 32 hojas / Precision feeler gauge 32 blades
AD671957 Rasqueta para juntas / Gasket scraper
AD651587 Nivel magnético torpedo / Torpedo Magnetic level
AD695347 Tijera electricista / Electrician´s scissors
AD653587 Flexómetro Robust Bimat / Robust Bimat Measuring tape
AD586417 Linterna mini / Mini flashlight
AD660737 Buscapolos / Voltage tester
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COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500677 34 51074 930 x 490 mm 8,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

11
AD664387, AD664397, AD664407, AD664417, 
AD664567, AD664727, AD664587, AD664597, 

AD664607, AD665257, AD665267
Destornilladores / Screwdrivers -

6 AD751567, AD751587, AD751597, AD752017, 
AD752027, AD752037 Destornilladores mini / Mini screwdrivers 1000V

12
AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, 
AD607747, AD607757, AD607777, AD607787, 
AD607797, AD607807, AD607817, AD607827

LLave de estrella plana / Double ended flat ring spanner mm

5 AD607857, AD607887, AD607897, AD607907, AD607927 LLave para racores / Flare nut -

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500687 26 51074 870 x 490 mm/inch 8,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

17

AD603407, AD603417, AD603427, AD603437, AD603447, 
AD603457, AD603477, AD603487, AD603497, AD603517, 
AD603527, AD603537, AD603547, AD603557, AD603567, 

AD603577, AD603587

Llaves combinadas / Combination wrenches inch

9 AD664007, AD664017, AD664037, AD664047, AD664067, 
AD664087, AD664097, AD664497, AD664107 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers mm

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500697 20 51074 870 x 490 mm 5,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

11
AD665107, AD665117, AD665127, AD665137, AD665147, 
AD665157, AD665167, AD665177, AD665187, AD665197, 

AD665207
Destornillador de vaso / Socket screwdriver mm

9 AD613017, AD613027, AD613037, AD613047, AD613057, 
AD613067, AD613087, AD613097, AD613107 Llave vaso doble articulación / Double ended swivel wrench -

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500717 23 51074 870 x 490 3

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

6
66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón / Carabiner lanyard

-
66113, 66117 Cordón anticaída de nudo / Loop lanyard

1
AD765847 Alicates / Pliers

1000VAD766177 Alicates Mastercut / Mastercut Pliers
AD730047 Tenaza de canal / Box joint

2 50998, 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt

-
3

66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard

66064 Accesorio cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner 
accessory

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500707 9 51074 870 x 490 3,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

8 AD659167, AD650767, AD659177, AD650777, AD650787, 
AD650797, AD650807, AD650817 Llave de carraca para estructura metálica / Podging wrench mm

1 50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
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COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500727 12 51074 1220 x 490 mm 4

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

8 AD659167, AD650767, AD659177, AD650777, AD650787, 
AD650797, AD650807, AD650817 Llave de carraca para estructura metálica / Podging wrench mm

4 AD624967, AD624987, AD623507, AD622997 Alicates / Pliers -

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500737 11 51074 930 x 490 8

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

2
AD610247 Llave de aluminio / Aluminium pipe wrench
AD610157 Llave heavy duty / Heavy Duty pipe wrench

1

AD626277 Alicate trenzador de alambre reversible / Reversible Wire twist plier
AD620917 Alicate tipo Ford / Slip joint plier
AD620977 Tenaza Grip / Grip plier
AD621067 Tenaza pico de loro / Groove joint plier

2 AD696877, AD696847 Martillo de ebanista / Joiner’s hammer
1 AD697047 Martillo de bola / Ball pein hammer

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500747 21 51074 930 x 490 7

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

16

AD603407, AD603417, AD603427, AD603437, AD603447, 
AD603457, AD603477, AD603487, AD603497, AD603517, 
AD603527, AD603537, AD603547, AD603557, AD603567, 

AD603587

Llaves combinadas / Combination wrenches inch

5 AD607857, AD607887, AD607897, AD607907, AD607927 LLave para racores / Flare nut -

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500757 9 51074 930 x 490 inch 13

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

9 AD609577, AD609587, AD609617, AD609597, AD609627, 
AD608977, AD608987, AD608997, AD609607 Llaves combinadas / Combination wrenches inch

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500767 20 51074 930 x 490 mm 7

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

9 AD613017, AD613027, AD613037, AD613047, AD613057, 
AD613067, AD613087, AD613097, AD613107 Llave vaso doble articulación / Double ended swivel wrench

mm
11

AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, AD607747, 
AD607757, AD607767, AD607787, AD607797, AD607807, 

AD607827
LLave de estrella plana / Double ended flat ring spanner

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500777 20 51074 1220 x 490 mm 10

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

14 AD766217, AD766237, AD766257, AD766277, 
AD767387, AD766307, AD766317 Destornilladores / Screwdrivers

1000V4 AD765517, AD765537 Llaves ajustables / Adjustable wrenches
2 AD730097, AD730087 Tenazas cortacables / Cable cutters
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COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500787 20 51074 930 x 490 mm/inch 5,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

18

AD746987, AD746997, AD747007, AD747017, 
AD747027, AD747037, AD747047, AD747057, 
AD747067, AD747077, AD747087, AD747097, 
AD747107, AD747117, AD747127, AD747137, 

AD747147, AD747157

Destornilladores / Screwdrivers
1000V

2 AD730357, AD730367 Cuchillos / Knives

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500797 15 51074 870 x 490 mm/inch 4

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

15

AD766207, AD766227, AD766267, AD766287, 
AD766327, AD766337, AD766347, AD766357, 
AD766367, AD766377, AD749847, AD749857, 

AD749877, AD749887, AD749897

Destornilladores / Screwdrivers 1000V

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500807 15 51074 870 x 490 inch 6

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

2
AD730017 Tenaza de pico de loro / Groove joint pincer

1000VAD730297, AD730307 Arco de sierra / Hack Saw
4 AD765957, AD765837 Alicates / Pliers

7 AD664397, AD664417, AD664427, AD664407, 
AD664437, AD553607, AD553617 Destornilladores / Screwdrivers -

COD. PCS. X L x W (mm) Medidas en / Sizes in / 
Mesures en :

AD500817 27 51074 870 x 490 mm 3

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

6
66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón / Carabiner lanyard
66113, 66117 Cordón anticaída de nudo / Loop lanyard

1
66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard

66062 Cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with 
carabiner

2 50998, 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with 
rings for tools belt

5 AD668517, AD668507, AD668527, AD668467, AD668487 Destornilladores mini / Mini screwdrivers
4 AD636757, AD635317, AD636037, AD636397 Limas / Files

1
AD586417 Linterna mini / Mini flashlight
AD660737 Buscapolos / Voltage tester

COD. PCS. X L x W (mm) :
AD500827 27 51074 870 x 490 3,5

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1

50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
AD651587 Nivel magnético torpedo / Torpedo Magnetic level
AD638767 Cortador con cuchilla auto-retráctil / Cutter with auto-retractable blade
AD623497 Alicates / Pliers
AD625007 Alicates Mastercut / Mastercut Pliers
AD695347 Tijera electricista / Electrician´s scissors

20 AD614957, AD614967 Juego llaves Allen bola / Set of hexagonal key wrenches ball type
1 AD653587 Flexómetro Robust Bimat / Robust Bimat Measuring tape
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• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

JUEGOS DE HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP / ANTIDROP TOOLS SETS / SETS OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP / ANTIDROP WERKZEUGSICHERUNG / KIT DI 
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP / JOGO DE FERRAMENTA ANTI-QUEDA ANTIDROP / ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ
68 PCS.

62 PCS.

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500327 68 51039 7 AD500207, AD500217, AD500407, AD00427, AD500257, AD500267, AD500297 mm 90

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500337 62 51039 7 AD500207, AD500227, AD500417, AD500427, AD500257, AD500437, AD500297 inch 90
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64 PCS.

58 PCS.

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500347 64 51039 7 AD500287, AD500237, AD500467, AD500427, AD500257, AD500267, AD500277 mm 90

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500357 58 51039 7 AD500447, AD500247, AD500457, AD500427, AD500257, AD500437, AD500277 inch 90

972



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

• Para más información de dimensiones y características del producto, consultar en el capítulo correspondiente del catálogo general o en www.egamaster.com. / For more details about features and dimensions of the products, check the corresponding chapter of 
the General Catalogue or www.egamaster.com. / Pour plus d'informations sur les dimensions et les caractéristiques du produit, consulter le chapitre correspondant de notre catalogue général ou sur www.egamaster.com.

73 PCS.

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500377 58 51039 7 AD500207, AD500417, AD500257, AD500427, AD500317, AD500457, AD500297 inch 91

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500367 73 51039 7 AD500207, AD500407, AD500257, AD500427, AD500307, AD500467, AD500297 mm 92
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169 PCS.

197 PCS.

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500397 197 51074 11 AD500727, AD500737, AD500747, AD500757, AD500767, AD500777, AD500787, 

AD500797, AD500807, AD500817, AD500827 mm/inch 303

COD. PCS. Xŋ Composición / Composition / Composition Medidas en / Sizes in / Mesures en :
AD500387 169 51074 7 AD500657, AD500667, AD500677, AD500687, AD500697, AD500707, AD500717 mm/inch 298
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32 PCS.

COD. PCS. ° Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD591697 32 58591, 51055 inch ĉ 27

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt

-

2 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt
4 66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard

2
66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel

AD611137, AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

1
AD621727 Tenaza grip / Grip plier
AD632627 Palanca de encofrador / Wrecking bar

2 AD664067,AD664027 Destornilladores mecánicos / Sloted screwdrivers
1 AD664407 Destornillador Phillips® / Phillips® screwdrivers

2
AD685307,AD685327 Mazas de caras octogonales / Sledge hammer
AD696677,AD696697 Macetas cuadradas tipo alemán / German type stoning hammer

10 AD603827,AD603837,AD603847,AD603867,AD603877,AD603907,AD603917,AD
603927,AD603947,AD678877 Llaves acodadas / Double offset ring wrenches inch
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93 PCS.

COD. PCS. ° Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD591667 93 58874, 51055 mm ĉ 72

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

2
50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt

-
50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt
58738 Punta atornilladora de impacto con vaso / Impact socket bits 3/4"

4 65944,65945 Puntas atornilladoras de impacto con vaso / Impact socket bits
1/2"

2
66811,66812 Puntas atornilladoras con vaso / Socket bits

60516
Llave de vaso / Socket wrenches

3/4"

1

61822 1/2"
61456

Mango articulado / Swivel handle
3/4"

61441 1/2"
61866

Alargadera / Extension
3/4"

61455 1/2"
61859

Llave de carraca reversible / Reversible ratchet handle
3/4"

62606 1/2"
63380 Botador cilíndrico / Pin punches

-

63408 Botador cónico y moleteado / Taper punches
66062 Lanyard retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner
66063 Accesorio cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard accessory
66078 Lanyard retráctil / Retractable lanyard
66064 Accesorio cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner accessory

2
66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard
66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel

3 66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel

2
AD574377 Llave de golpe seguridad total / Total safety slogging wrenches mm

AD610247, AD610257 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches
-

AD611137, AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

19
AD617267,AD617277,AD617297,AD617327,AD617337,AD617357,AD617367,AD
617387,AD617407,AD617417,AD617427,AD617437,AD617447,AD617457,AD61

7467,AD617497,AD617507
Llaves combinadas / Combination wrenches mm

1
AD620917 Alicate tipo ford / Slip joint plier

-
AD623337 Alicate universal / Universal pliers

2 AD765847,AD765957 Alicates universales / Universal pliers 1000V

1
AD623407 Alicate telefonista / Long nose pliers

-
AD623707 Alicate corte diagonal / Diagonal cutting pliers

976



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ
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PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1
AD621727 Tenaza grip / Grip plier

-

AD632627 Palanca de encofrador / Wrecking bar
3 AD634497,AD634517,AD634537 Botadores cilindricos con mango / Pin punch with handle

1

AD634697 Granete / Center punch
AD635377 Lima plana / Flat files
AD636817 Lima redonda / Round files
AD637427 Arco de sierra / Hack saw

8 AD653527 Juego de llaves hexagonales en anilla / Set of hexagonal key wrenches mm

3
AD664067,AD664087,AD664097 Destornilladores mecánicos / Sloted screwdrivers

-
AD664407,AD664417,AD664427 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdrivers

2 AD685307,AD685327 Mazas de caras octogonales / Sledge hammer

1
AD696677 Maceta cuadrada tipo alemán / German type stoning hammer
AD697077 Martillo de bola / Ball pein hammer
AD730047 Tenaza de canal / Box joint pincers 1000V

977
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

207 PCS.

COD. PCS. X Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD591637 207 51117 mm/inch ĉ 170

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

2
66063 Accesorio cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard accessory

-66064 Accesorio cordón anticaída retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner 
accessory

5 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt
2 61455, 61458 Alargaderas / Extensions 1/2"
3 AD623337, AD623407, AD623707

Alicates / Pliers
-

4 AD765847, AD765957 1000V
2 62181, 62183 Alicates circlips / Circlips pliers

-
1

AD620917 Alicates tipo ford / Slip joint pliers
62628 Alicates trenzadores de alambre / Wire twist pliers

2 AD730297, AD730307 Arcos de sierra / Hack saws 1000V
1 61437 Articulación universal / Universal joint 1/2"

2
63380, 63408 Botadores / Punches

-50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
66062 Lanyard retráctil con mosquetón / Retractable lanyard with carabiner
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PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

2
66078 Lanyard retráctil / Retractable lanyard

-
66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard

9 66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
4 66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel

1
AD730427 Cortabridas / Plastic tie cutter 1000V
AD638767 Cortador / Cutter

-
2 AD665257, AD665267 Destornilladores de carrocero / Stubby screwdrivers
9 AD751567, AD766247, AD766257, AD766267, AD766277 Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers 1000V
5 AD664027, AD664057, AD664067, AD664087, AD664097 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

-6 AD668497, AD668467, AD668487, AD668507, AD668517, AD668527 Destornilladores microtronic / Microtronic screwdrivers
3 AD664397, AD664407, AD664417

Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdrivers
6 AD766307, AD766317, AD767387

1000V
4 AD791637, AD791647 Destornilladores planos-Phillips® / Slotted-Phillips® screwdrivers
1 65165 Flexómetro / Measuring type -

10
AD615167

Juego de llaves hexagonales / Set hexagonal key wrenches
inch

AD615007 mm
1 62968 Llave dinamométrica reversible / Reversible torque wrench 1/2", 65-335 Nm
4 AD765517, AD765537 Llaves ajustables / Adjustable wrenches 1000V

16
AD603407, AD603417, AD603427, AD603437, AD603447, AD603457, 
AD603477, AD603487, AD603497, AD603517, AD603527, AD603537, 

AD603547, AD603557, AD603567, AD603587 Llaves combinadas / Combination wrenches
inch

9 AD617297, AD617327, AD617367, AD617387, AD617417, AD617437, 
AD617467, AD617497, AD617507 mm

2 AD610247 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches -
1 62606 Llaves de carraca reversible / Reversible ratchet handles

1/2"
27

60481, 60482, 60483, 60484, 60485, 60486, 60487, 60488, 60491, 60492, 
60494, 60495, 60496, 60497, 60498, 61802, 61803, 61804, 61805, 61806, 

61809, 61811, 61814, 61816, 61819, 61822, 61823
Llaves de vaso / Socket wrenches

9 AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, AD607747, AD607757, 
AD607777, AD607787, AD607807 Llaves estrella plana / Double ended flat ring spanners mm

2 AD610157 Llaves heavy duty / Heavy duty wrenches
-

5 AD607857, AD607887, AD607897, AD607907, AD607927 Llaves para racores / Flare nut spanners

1
61441 Mango articulado / Swivel handle 1/2"

AD697087 Martillo / Hammer
-

67204 Palancas boca curva / Pry bars

14 56895, 66807, 66808, 66809, 66811, 66812, 66813, 66814, 66830, 66831, 
66832, 66833, 66836, 66837 Puntas atornilladoras con vaso / Sockets bits 1/2"

3 AD730087, AD730097, AD761477 Tenazas cortacables / Cable cutters
1000V

2
AD730047 Tenazas de canal / Box joint pincers

AD621727, AD620977 Tenazas grip / Grip pincers
-

1 AD586417 Linterna / Flashlight
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JUEGOS INDUSTRIA DE AEROGENERADORES / WINDMILL APPLICATION SETS / JEUX D´APPLICATION POUR ÉOLIENNES / SETS FÜR DIE WINDKRAFTANLAGENINDUSTRIE / KIT PER 
L'INDUSTRIA DELLE TURBINE EOLICHE / CONJUNTOS PARA A INDÚSTRIA DE AEROGERADORES / НАБОРЫ ПРИМЕНЕНИЙ ВЕТРЯНЫХ ТУРБИН

35 PCS.

COD. PCS. ė Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD591747 35 58592 mm ĉ 37

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1

59114
Adaptadores conexión llave dinamométrica / Torque wrench connection adapters

9 x 12 - 14 x 18
59115 14 x 18 - 9 x 12
61866 Alargaderas / Extensions 3/4"
57599 Cabezas intercambiables de carraca / Ratchet interchangeable heads 3/4", 14 x 18

3
56256, 56260, 56262 Cabezas intercambiables fijas / Open interchangeable heads 9 x 12

AD634967, AD635687, AD636767 Limas / Files -

1
AD562227

Llave dinamométrica reversible / Reversible torque wrench
9 x 12, 25-125 Nm

AD562497 14 x 18, 65-335 Nm
5 AD609517, AD609527, AD609547, AD609557, AD609567 Llaves combinadas / Combination wrenches

-
1

AD610357 Llaves de cadena reversibles / Reversible chain pipe wrenches
AD618597 Llaves de carraca reversible / Reversible ratchet handles 3/4"

5 AD574377, AD574407, AD574437, AD574467, AD574497 Llaves de golpe seguridad total / Total safety slogging wrenches -
8 67572, 67574, 67575, 67579, 67580, 67582, 67585, 67586 Llaves de vaso / Socket wrenches 3/4"
2 AD696677, AD697507 Martillos / Hammers

-
1 AD695347 Tijeras electricista / Electrician's scissors
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120 PCS.

COD. PCS. ė Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD591757 120 58592 mm ĉ 30

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
1 AD656037 Agujas de trazar / Scribers -
4 59092, 61442, 61443, 61444

Alargaderas / Extensions
1/4"

2 61455, 61458 1/2"
4 AD623317, AD623407, AD623427, AD623437 Alicates / Pliers -

1
61435

Articulación universal / Universal joint
1/4"

61437 1/2"
3 AD634487, AD634507, AD634537 Botadores / Punches -
1 AD667327 Destornillador portavasos / Socket holder 1/4"
2 AD576757, AD576797 Destornilladores acodados / Offset screwdrivers

-
3

AD664227, AD664267, AD664287
Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers

AD766217, AD766227, AD766237 1000V
1 AD664167 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

-
3 AD664397, AD664407, AD664417

Destornilladores Philips / Philips screwdriver
2 AD766567, AD766577 1000V
3 AD664577, AD664587, AD664597 Destornilladores Pozidriv® / Pozidriv® screwdrivers

-

1
65173 Flexómetros / Measuring tapes
65552 Galgas / Gauges

AD634687 Granetes / Center punches
10 AD615007 Juego llaves hexagonales / Set hexagonal key wrenches
2 AD611107, AD611127 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

20
AD617257, AD617267, AD617277, AD617287, AD617297, AD617307, AD617317, 
AD617327, AD617337, AD617347, AD617357, AD617367, AD617377, AD617387, 

AD617407, AD617417, AD617437, AD617467, AD617497, AD617507
Llaves combinadas / Combination wrenches

1
AD626037

Llaves de carraca reversible / Reversible ratchet handles
1/4"

AD626067 1/2"
9 61313, 61314, 61315, 61316, 61317, 61318, 61319, 61320, 63975

Llaves de vaso / Socket wrenches
1/4"

16 61382, 61383, 61384, 61385, 61386, 61387, 61388, 61389, 61390, 61391, 61393, 
61394, 61396, 61399, 61402, 61403 1/2"

1
AD658747

Mango articulado / Swivel handle
1/4"

AD614837 1/2"
2 AD553277, AD697327 Martillos / Hammers

-
1

AD695257 Navajas / Penknifes
AD632627 Palancas / Pinchbars
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Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

14 55707, 55708, 56895, 66808, 66809, 66810, 66811, 66812, 66813, 66814, 66834, 
66835, 66836, 66837 Puntas atornilladoras con vaso / Socket bits 1/2"

2 AD655887, AD655897 Recogedor telescópico / Telescopic joint pick up
-

1
AD622977 Tenazas de canal / Box joint pincers
AD695347 Tijeras electricista / Electrician's scissors

JUEGOS INDUSTRIA PETROLERA UPSTREAM / UPSTREAM OIL INDUSTRY SET / JEUX INDUSTRIE PÉTROLIÈRE UPSTREAM / UPSTREAM-ÖL- UND GASINDUSTRIE SETS / KIT PER 
L'INDUSTRIA PETROLIFERA UPSTREAM / CONJUNTOS PARA A INDÚSTRIA PETROLIFERA UPSTREAM / НАБОРЫ ДЛЯ НЕФТЯНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ UPSTREAM

42 PCS.

COD. PCS. \ Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD549107 42 51047 inch - 60

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description

1

66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard

-
AD632627 Palancas / Pinchbars

66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard
AD610267 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches
AD609577 Llaves combinadas / Combination wrenches

inch
10 AD603827, AD603837, AD603847, AD603857, AD603867, AD603897, AD603907, 

AD603917, AD603937, AD603947 Llaves acodadas / Double offset ring wrenches

6 66063 Accesorio cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard accessory
-

1
AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches
AD696517 Martillos / Hammers

2
AD664227, AD664257 Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers mm
AD664397, AD664407 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

-
1 50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
4 66143 Cordón anticaída con mosquetón y absorción de energia / Shock absorbing carabiner lanyard
1 66118 Cordón anticaída de nudo y absorción de energia / Sock absorbing loop lanyard
9 66112 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
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35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

187 PCS.

COD. PCS. X Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD549117 187 50954 mm ĉ 174
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Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
2 66062, 66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard

-

1 AD610257 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches

26

AD603407, AD603417, AD603427, AD603437, AD603447, AD603457, 
AD603477, AD603487, AD603497, AD603517, AD603527, AD603537, 
AD603547, AD603557, AD603567, AD603587, AD609577, AD617297, 
AD617327, AD617367, AD617387, AD617417, AD617437, AD617467, 

AD617497, AD617507

Llaves combinadas / Combination wrenches

3 AD611127, AD611137, AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches
4 AD685317, AD685327, AD696667, AD697067 Martillos / Hammers
1 AD751567 Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers 1000V
3 AD664397, AD664407, AD664417 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

-
2

50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard

8 66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
4 AD623337, AD623407, AD623707, AD624807

Alicates / Pliers
2 AD765847, AD765957 1000V

1
AD624937 Alicates de terminales / Crimping pliers

-

AD626287 Alicates trenzadores de alambre / Wire twist pliers
AD620917 Alicates tipo Ford / Slip joint pliers

2 AD620977, AD621727 Tenazas grip / Grip pincers
1 AD621067 Tenaza pico de loro / Groove joint plier
4 AD664027, AD664057, AD664067, AD664087 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers
3 AD665257, AD665267 Destornilladores carroceros / Stubby screwdrivers
6 AD668467, AD668487, AD668507, AD668517, AD668527 Destornilladores Microtronic / Microtronic screwdrivers

1
AD629687 Llave dinamométrica reversible / Reversible torque wrench 1/2", 65-335 Nm
AD626067 Llaves de carraca reversibles / Reversible ratchet handles

1/2"

AD614417 Mango articulado / Swivel handle
2 61455, 61458 Alargaderas / Extensions
1 61437 Articulación universal / Universal joint

27
60481, 60482, 60483, 60484, 60485, 60486, 60487, 60488, 60491, 60492, 
60494, 60495, 60496, 60497, 60498, 61802, 61803, 61804, 61805, 61806, 

61809, 61811, 61814, 61816, 61819, 61822, 61823
Llaves de vaso / Socket wrenches

18 55689, 55690, 55691, 55693, 66808, 66809, 66810, 66811, 66812, 66813, 
66814 Puntas atornilladoras con vaso / Socket bits

3 56991, 56992, 56993 3/8"

8

AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, AD607747, AD607757, 
AD607777, AD607787 Llaves estrella planas / Double ended flat ring spanners

mm
AD607857, AD607877, AD607887, AD607897, AD607907, AD607917, 

AD607927, AD607937 Llaves para racores / Flare nut spanners

1 AD614077 Llaves para tubo Mastergrip / Mastergrip pipe wrenches

-
20 AD615167, AD615007 Juego llaves hexagonales / Set hexagonal key wrenches
3 AD634497, AD634517, AD634537 Botadores / Punches

1
AD634697 Granetes / Center punches
AD628657 Cinceles / Chisels mm

2 AD635367, AD636807 Limas / Files

-
1

AD671957 Rasqueta para juntas / Gasket scraper

AD632567 Succionador con boquilla antiestática para soldadura / Desoldering pump with anti-
staticrubber nozzle

AD672047 Palancas boca curva / Pry bars
AD651657 Flexómetros / Measuring tapes
AD638767 Cortadores / Cutters
AD637427 Arcos de sierra / Hack saws
AD730047 Tenazas de canal / Box joint pincers 1000V

4 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt
-

1 66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel
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35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

COD. PCS. X Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD549137 187 50954 inch ĉ 187
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Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
5 AD664027, AD664057, AD664067, AD664087, AD664097 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

-2 AD665257, AD665267 Destornilladores carroceros / Stubby screwdrivers
3 AD664397, AD664407, AD664417 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver
1 AD751567 Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers 1000V
7 AD668467, AD668487, AD668497, AD668507, AD668517, AD668527 Destornilladores Microtronic / Microtronic screwdrivers

-
10 AD623337, AD623407, AD623707, AD765847, AD765957 Alicates / Pliers

1
AD626287 Alicates trenzadores de alambre / Wire twist pliers
AD620917 Alicates tipo Ford / Slip joint pliers

3 AD620977, AD621727 Tenazas grip / Grip pincers
1 AD629687 Llave dinamométrica reversible / Reversible torque wrench 1/2", 65-335 Nm
2 AD626067 Llaves de carraca reversibles / Reversible ratchet handles

1/2"
1 AD614417 Mango articulado / Swivel handle
2 61455, 61458 Alargaderas / Extensions
1 61437 Articulación universal / Universal joint
5 63380, 63408, AD634497, AD634517, AD634537 Botadores / Punches -

27
60481, 60482, 60483, 60484, 60485, 60486, 60487, 60488, 60491, 60492, 
60494, 60495, 60496, 60497, 60498, 61802, 61803, 61804, 61805, 61806, 

61809, 61811, 61814, 61816, 61819, 61822, 61823
Llaves de vaso / Socket wrenches

1/2"

10 55707, 55708, 66807, 66808, 66809, 66810, 66811, 66812, 66813, 66814 Puntas atornilladoras con vaso / Socket bits

25

AD603407, AD603417, AD603427, AD603437, AD603447, AD603457, 
AD603477, AD603487, AD603497, AD603517, AD603527, AD603537, 
AD603547, AD603557, AD603567, AD603587, AD608977, AD608987, 
AD608997, AD609577, AD609587, AD609597, AD609607, AD609617, 

AD609627

Llaves combinadas / Combination wrenches inch

8 AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, AD607747, AD607757, 
AD607777, AD607787 Llaves estrella planas / Double ended flat ring spanners mm

20 AD615007, AD615167 Juego llaves hexagonales / Set hexagonal key wrenches

-
2 AD610247, AD610257 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches
1 AD672047 Palancas boca curva / Pry bars
5 AD685317, AD696667, AD697067, AD697087, AD697347 Martillos / Hammers

1

AD651657 Flexómetros / Measuring tapes mm
AD638767 Cortadores / Cutters

-AD586417 Linternas / Flashlights
AD637427 Arcos de sierra / Hack saws

2
AD730047 Tenazas de canal / Box joint pincers 1000V
AD611157 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

-

1 AD621517 Tenazas cortacables / Cable cutters
2 50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt
1 51013 Bolsa para herramientas / Tool bag
2 66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard
9 66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel
2 66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel

4
66062, 66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard

50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt

2
AD621067 Tenaza pico de loro / Groove joint plier

AD614067, AD614077 Llaves para tubo Mastergrip / Mastergrip pipe wrenches
1 AD634697 Granetes / Center punches

2
AD635367, AD636807 Limas / Files
AD632627, AD632637 Palancas / Pinchbars

1
AD671957 Rasqueta para juntas / Gasket scraper
AD622327 Tijeras / Tin snips
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35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

204 PCS.

COD. PCS. X Medidas en / Sizes in / Mesures en Z :
AD549127 204 50954 inch ĉ 172

987
Si no encuentra el artículo que necesita, consúltenos en general@egamaster.com  o en www.egamaster.com

If you can’t find the item you look for, please ask us in general@egamaster.com  or in www.egamaster.com
Si vous ne trouvez pas l’article que vous desirez, consultez-nous a general@egamaster.com  ou a www.egamaster.com 



35
HERRAMIENTAS ANTI-CAÍDA ANTIDROP
ANTIDROP TOOLS
OUTILS ANTI-CHUTE ANTIDROP
ANTIDROP WERKZEUG-SICHERUNG
UTENSILI ANTI-CADUTA ANTIDROP
FERRAMENTAS ANTI-QUEDA ANTIDROP
ПРОТИВОУДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

PCS. Composición / Composition / Composition Descripción / Description / Description
5 AD664027, AD664057, AD664067, AD664087, AD664097 Destornilladores mecánicos / Slotted screwdrivers

-2 AD665257, AD665267 Destornilladores carroceros / Stubby screwdrivers

9
AD664397, AD664407, AD664417, AD766307, AD766317, AD767387 Destornilladores Phillips® / Phillips® screwdriver

AD751567, AD766247, AD766257, AD766267, AD766277 Destornilladores electricista / Electrician screwdrivers 1000V
6 AD668467, AD668487, AD668497, AD668507, AD668517, AD668527 Destornilladores Microtronic / Microtronic screwdrivers

-

7 AD623337, AD623407, AD623707, AD765847, AD765957 Alicates / Pliers
2 AD621817, AD621837 Alicates Circlips / Circlips pliers

1
AD626287 Alicates trenzadores de alambre / Wire twist pliers
AD620917 Alicates tipo Ford / Slip joint pliers

2 AD620977, AD621727 Tenazas grip / Grip pincers

1
AD629687 Llave dinamométrica reversible / Reversible torque wrench 1/2", 65-335 Nm
AD626067 Llaves de carraca reversibles / Reversible ratchet handles

1/2"
AD614417 Mango articulado / Swivel handle

2 61455, 61458 Alargaderas / Extensions
1 61437 Articulación universal / Universal joint
2 63380, 63408 Botadores / Punches -

27
60481, 60482, 60483, 60484, 60485, 60486, 60487, 60488, 60491, 60492, 
60494, 60495, 60496, 60497, 60498, 61802, 61803, 61804, 61805, 61806, 

61809, 61811, 61814, 61816, 61819, 61822, 61823
Llaves de vaso / Socket wrenches

1/2"

14 56895, 66807, 66808, 66809, 66811, 66812, 66813, 66814, 66830, 66831, 
66832, 66833, 66836, 66837 Puntas atornilladoras con vaso / Socket bits

25

AD617297, AD617327, AD617367, AD617387, AD617417, AD617437, 
AD617467, AD617497, AD617507, AD603407, AD603417, AD603427, 
AD603437, AD603447, AD603457, AD603477, AD603487, AD603497, 
AD603517, AD603527, AD603537, AD603547, AD603557, AD603567, 

AD603587

Llaves combinadas / Combination wrenches -

9 AD607707, AD607717, AD607727, AD607737, AD607747, AD607757, 
AD607777, AD607787, AD607807 Llaves estrella planas / Double ended flat ring spanners mm

20 AD615007, AD615167 Juego llaves hexagonales / Set hexagonal key wrenches
-

2
AD610157 Llaves heavy duty / Heavy duty wrenches
AD610247 Llaves de aluminio / Aluminium pipe wrenches

5 AD607857, AD607887, AD607897, AD607907, AD607927 Llaves para racores / Flare nut spanners mm

1

AD672047 Palancas boca curva / Pry bars
-

AD697087 Martillos / Hammers
AD651657 Flexómetros / Measuring tapes mm
AD638767 Cortadores / Cutters

-
AD586417 Linternas / Flashlights

2
AD730297, AD730307 Arcos de sierra / Hack saws

1000V

AD730047 Tenazas de canal / Box joint pincers

4
AD791637, AD791647 Destornilladores plano-Phillips® / Slotted-Phillips® screwdriver
AD765517, AD765537 Llaves ajustables / Adjustable wrenches

3 AD730087, AD730097, AD761477 Tenazas cortacables / Cable cutters
1 AD730427 Cortabridas / Plastic tie cutters
2 50997 Cinturón portaherramientas / Tool belt

-

1 51013 Bolsa para herramientas / Tool bag
2 66105 Cordón anticaida con cuerda escalada con mosquetón / Climbing rope carabiner lanyard
9 66112, 66116 Cordón anticaída con mosquetón y quitavueltas / Carabiner lanyard with swivel

4
66117 Cordón anticaída de nudo y quitavueltas / Loop lanyard with swivel

66062, 66078 Cordón anticaída retráctil / Retractable lanyard
5 50999 Accesorio de anillas para el cinturón portaherramientas / Accessory with rings for tools belt
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